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CATALOGUE.

Coins of Mexico.

[“ Cob” money conformed to the lawful standard in weifflit and fineness,

but was struck with the bummer without much regard to regularity of

foi’ru or impression. Tlie '• 8” which is so conspicuous on the dollars, sig-

nifies 8 reals, and, combined with the two columns which always appear
rising out of the water on one side of the coins, becomes our dollar-mark—
thus $].

1/ L tjfli Dolt-ar, 1752. Long narrow plate dollar, stamped from
the dies of the Spanish dollar of 1 752.

IUa.
Nearly round, stamped over a Spanish dollar.

Coin of even thickness, but irregular form.

7T02

.,.3 Coin of even thickness, but irregular form, Coimter-
' stamped for Central America.

1^4 Cob Half-Doi.lar. Full weight, cut from a Spanish dollar.

Counter-stamped for Central America

Quarter-Dollar. Full weight. Fine. Pierced.

/06 Cob Eighths of a Dollar. Ordinary. Pierced, 3 pieces

iQ j A Wedge-shaped Piece cut from a dollar, for circulation
I ...K,...,when change was scarce.

Set of Cob Money, i

4.

J- T t and
, -2, g-, -g, cLuyi. yb dollars. The half-

dollar counter-stamped for Central America. 5 pieces

Dollar of Ferdinand VL, 1760; rev. two hemispheres
crowned between pillars, VTRAQUEi VNUM. Fine,

/

’ UOLLAR OF Ferdinand VII., 1811. Struck for Zacatecas.
Rev. a Cross on a mountain top, beneath it L. V, O. MO-
NEDAPROVISIONAI.DEZACATECAS. Eine. Scarce.

Plate Dollar, within a circle of scroll-work, at the top, “5
'

ps.,” at the bottom, 1809, across the coin, “ EPIR. VII.
rev. a crowned shield, surrounded by a similar circle

;
in

perfect condition and a very rare dollar. Purchased at the
Mickley sale for $10.50.

Vargas Dollar. 1811. Obv. VARGAS at the top of the
coin

;
in the center, between two punch marks of pillars,

1811
;

rev. indistinct. This coin was struck with a punch.
Very rare.

Morelos Silver Dollar. Obv. M g 5^7
o

beneath a bow and arrow. Exceedingly fine. Rare.

dollar:'S.

12



6 Silva' Cabinet.

Iturbide Dollar. 1822. Obv. Head facing to right
;

rev,

crowned eagle and prickly pear. MM (City of Mexico).

Fine proof
;
rare.

cJfuldc

iLl^s LiBERTAD DOLI.AR. 1824.

eagle tearing a serpent.

Variety.

ist Republic
;

rev. crook-neck
irango mint. Fine. Scarce.

The eagle neck more crooked than in the

ordinary variety. Almost uncirculated
;

scarce.

Maximh-ian I. 1867. Obv. head to right; rev. arms, i

PESO. Only fair.

Libertad Dollar, 1867. 2d Republic. Uncirculated and
fine.

Half-Reals of Itorbide and the

Fine.

Republic. Uncirculated.

3 pieces

South aiitl Central America and West Indies.

20 Peru. Dollar of 1825. Obv. Goddess of Liberty with staff

and shield ; rev. arms of the Republic quartered on a shield,

above, oak wreath and to r. and 1 . laurel and palm. Uncir-

culated. Rare.

/liWu./"

iiuJr

JCi-

South Peru, Dollar. Cuzco, 1838. Obv. sun and five

stars ;
rev. castle and volcano, in background a ship, in fore-

ground a cornucopia. Very fine ; rare.

Dollar of 1855. Obv, Goddess of Liberty with spear

and shield
;

rev. similar to lot 20. Fair,

Un Sol (dollar) of 1864- Obv. figure of Liberty

seated. Uncirculated; rare.

Bolivia. Dollar, 1829. Obv. military bust of Bolivar to right

;

rev. two Llamas lying under a palm-tree
; above, six stars.

Almost uncirculated.

ry\oJil

— Half-dollar. Same type. Uncirculated
;

rare.

— Dollar, 1848. Obv, bare bust of Bolivar to left

same. Fine.

rev.

— Dollar of Gen. Melgarejo. Obv, military bust to left.

AT. P-^CIFiCADOR DE BOLIVIA • F. P.
;
rev, inscrip-

tion and date 1865. Fine and rare.

28 Dollar of 1868. New pattern. Obv. LA UNION ES
''

BA FUERZA, within an oak wreath, I BOLIVIANO
500 G” 9 IP FINO, in exergue, date

;
rev. arms. Uncir-

culated.

^tV2Q Central America, Dollar, 1825. Obv. a range of moun-
tain peaks at sunrise. REPUBLICA DEL CENTRO DE
AMERICA and date

;
rev. a tree, 8 R., LIBRE CRESCA

FECUNDO ;
below, mint mark and quality of the silver.

Almost uncirculated.



Coins of France. 7

/j3i

^32

I, 34

Haytl Boyer, President. Dollar, half, quarter, and six-

teenth. Pine
;
the quarter uncirculated. 4 pieces

Petron, President. Quarter and eighth of a dollar. Fine.

4 pieces

Obv. 25 C and 12 * C within a ring formed by a ser-

pent
;

rev. martial imiilements and tree surmounted by a

Liberty Cap. Uncirculated. 5 pieces

Proclamation rifEDALLETS of Ferdinand VII. struck for

Guatemala. Obv. bust; rev. arms crowned “ Inter suspiria

Fides ” and one of the Rei)ublic
;
obv. arms surmounted

by the tO]^ of a quiver; rev. insciiption. Uncirculated; two
proofs. Rare. Size, 13. 3 pieces

Obv. bust; rev. QUE SALTElVANGO and GRAND.
F.NG. SANTA ANA. F'ine

;
rare. Size, 13. 3 pieces

Guatemala. Obv. “ Inicio Por Jurados,” etc.; rev. -‘El

Pueblo Juez.” Proof. Size, 16

Spain and Porlutral.

^6 39

. /ic'°

Philip II. 1583. Quarter dollar. Military bust to r.
;

rev.

arms and inscription. Fair
;

rare.

Charles II. Dollar of 1673, struck for Brabant. Arms on
both sides. Called Buro 8 Reals. Extremely fine

;
scarce.

Charles IV. Dollar of 1804. Obv. laureated head
;

rev.
shield beneath a crown bearing a crowned lion, a castle and
fleur-de-lis. Splendidproof.

Joseph Napoleon. Dollar of twenty Reals, 1809. Fair; rare.

Ferdinand VII. Dollar of 1821. Almost uncirculated.

Amadeus I. 1871. Obv. bust, bare
;
rev. arms, 5 PESETAS.

Fdne
;

rare.

(Portugal). 1818. 960 Reis. Cross covered by a
globe, with arms of Portugal. Struck over a Spanish dollar.
Uncirculated.

I

Coins of France,

lSt42 Charles III., 895. Penny. Rare. Mickley sale, lot 892.
IP, Duke of Guise, 1108. Penny. Rare. Mickley,

/S '044 Raimundus IV., Count of Toulouse, 1224. Penny. Obv. J. ;

rev. cross in circle. Very fine. Rare. Mickley, 905.

'

jioAS Another. Obv. star and crescent; rev. double cross.
As fine as when struck. Cost 8 shillings.



8 Silver Cabinet.

^)Tarvf- ^

Gr^k

jhdtC}fji(d(i
^

lo 52

f0 53

JIa^. /^
^

0 nc66

Q^t ^067

Louis IX. 1270. Groat. Very rare. Mickley, 908.

Philip IV. 1310. Penny. Fine; rare. “ 911.

Phii.ip V. (The lone), 1321. Groat. Very rare. Mickley,

914-

Charles IV. (The Fine), 1322. Groat. Very fine; rare,

Mickley, 916.

Phiup (The Good), 1361, Duke of Burgundy. Groat. Fine
;

rare. Mickley, 920.

John I., 1364, Duke of Burgundy. Obv. shield
;

rev. cross,

with fieur-de-lis in the angles. Fine
;

rare. Mickley, 921.

John, Count of Angouleme. 1376. Penny. Very jine.

Rare. Mickley, 927.

Charles VI. 1380. Groat. Fine
;

rare.

Lewis, Count de Mall. 1383. Said to be the last Count of

Flanders. Fine Groat. Mickley, 935.
Charles VII. 1422. Penny. Rare.

Groat. Very fine ; rare.

Another. Fine
;

rare,

Chari.es VIII. (The Affable). 1483. Grand-blanc. Obv.
large R, crowned

;
rev. cross, ordinary. Rare,

Groat. Fine 7 rare.

Broad groat. V'ery fine
;

rare.

B'rancis I. 1515. Penny. P' crowned under crown; rev.

cross. l"ine
;
very rare.

Henry II. 1547. Groat. H crowned, 3 fleur-de-lis; rev.

a cross and 3 fleur-de-lis. Very fine and rare. Mickley,

960.

Henry HI. 1574. Groat. ^Similar to last. H and crown,

smaller. Fine
;
very rare.

Henry IV. 1589. Gros Turnois.

Charles IX. (son of Henry II.) Shilling, 1560. Shilling of

fine silver; obv. CAROLUS VI 1 1

1

. D. G. FRANCE REX,
laureated bust of the king, MMT

;
rev. SIT NOMEN DNI

BENED I C MDLXH. Arms of France under a large

crown, C crowned on each side. P'ine.

Henry HI. 1574. Halfcrown. Obv. laureated bust, HERI-
CUS HI. I). G. FRANC. ET POL. REX 1581, fl/fl/M

;

rev. cross fleurie
;
H in center SIT NOMEN, etc. Fine;

very rare.

Shilling. C under bust. Poor.

Henry II. (Henry IV. of France) of Navarre. 1583. Obv.

drai)ed bust, head laureated, MM an ox. HENRI CUS. II.

D. G. REX. NAVARRE. I).
;

rev. cross formed of crowned
Hs, and crossing it a cross-fleurie GRATIA. DEI. SUM. ID.

QVOD. SVM. Very rare.

From the beginning of the IGth century until the elevation of Henry
the Fourth to the throne of France the kingdom of Navarre was
hut a petty State, comprised of tlie villages of Saint-Jean, I’ied-

de-Port, Saint Palais, and Grammout.—

R

uret, page 191 .



Coins of France.

Jm- ^69

iirz,
70

J/Slz

/(Rp^

Louis XIII. (The Just). 1610. Crown. Almost uncircu-

lated; splendid.

Louis XIV. (Le Grande Monarch). 1643. Crown 1651.

Young head. Equal to last.

Crown 1690. Middle-aged head; rev. cross formed by

eight crowned Ls, a fleur-de-lis in each angle, CHRS
RKGN VINC IMP. MMh\. (Toulouse). Very fine

;
rare.

Crown, 1713. Old head; rev. three crowns and three

Al-

/dim

/Sd 78

/, /^79

fleur-de-lis. SIT NOMEN, etc., MM E (Tours),

most uncirculated.

— Half-crown, 1651. Young head. As fine as the crown.

Half-crown, 1690. J/MM (La Rochelle). Sharp and

fine
;
uncirculated

;
showing very slightly its contact with

the velvet of the cabinet.

Half-crown. Old head, 1712. MMA (Paris). A match

JLaaj /(fc, 80

[(rh^\

for the crown.

T^oui.s XV. 1715. Crown, 1759. Young head. Obv. filleted

head, Pelican (?) beneath
;

rev. arms in an oval beneath a

crown enclosed within two branches ; SIT NOMPIN, etc.

Almost uncirculated
;
very fine. MAPA (Paris).

Crown, 1774. Old head, pomegranate beneath. APM
cow (Pau). Very fine.

I,ouis XVI. 1774. Crown, 1783. Uncirculated; the re-

verse splendid
;
MM d. cow.

Crown. 1793. Rev. History writing the Constitution

on a tablet
;
fasces surmounted by a liberty cap to 1.

;
a cock

to r. REGNE DE I.A LOI.
;

in exergue, L’AN 5 DE
LA LIPERTE. J/J/M (Toulouse). Very fine.

This coin was struck the first year of the Republic. The obv. still

retaining the head of the king with his title,
j

Another. Slightly different from last. Beneath the head
a lion

;
on the rev., to left of the fasces, a lyre. MMA

(Paris). If anything, better than last.

Half-crown. Same type and condition as last.

The above 13 lots are the finest series of Louis XITI., XIV., XV.,
and XVI. that have been offered for sale in this country lor many
a year. Mr. Snow took great pains in selecting them, and spared
no expense. Most of them he imported. In this condition they
are rare.

Po 82 Eighth of a Crown of Louis XIV., and one of Louis XIV,

JUmtu 84

4 /io 85

Uncirculated.

SlXTF.ENTH OF A CrOWN of

XIV. Eine.

Napoleon Bonaparte. An.

by Tiolier. Better than fair

Napoleon, Emperor. 1804.

Louis XIII., and one

12. Premier Consol,

; rare.

2 jiieces

of Louis

2 pieces

5 francs.

MM cock. Uncirculated and brilliant ; rare

Five Francs, 1813, by Tiolier,



lO Silver Cabinet.

Jfiylfiurt

JL^-

n

jlS'86 I-ours XVIII. 1815. Five Francs, 1814, by Tidier

;

rev.

arms; PIECE DE 5 FRANCS. Uncirculated; rare.

161)^7 I-ours Philippe I. Five P'rancs. By Tidier. P’ine
;
especially

the rev.

Republic of 1848. love Francs^by Dujrre. 1848. Obv. three

figures standing, LlBPiRTPi, PiGALITE, FRATPIRNITE
;

rev. RPR’UBLIC FRANCAIS 5 FRANCS. Uncirculated

and brilliant.

//O 89 Pdve Francs of 1850, by T. A. Oudine. Obv. head of

Ceres
;

rev. like those of ’48. Piqual to last.

/,5

'

59° I-ouis Napoleon Bonaparte as Pres, of the Republic. 1852.

By Barre. Obv. bare bust
;

rev. RPiPUBLIC P'RANCAISE
5 P'RANCS. Brilliant proof

;
rare.

(^2 Napoleon III. 1852, P'ive Francs, Bouvet. Obv, bare

bust, NAPOI.EON EMPEREUR
;

rev. ermine crowned,

displaying two sceptres crossed, with the eagle of the Empire.

P'ive Francs, 1854. Proof; scarce.

Republic of 1871. Five Francs. Dupre. IJBERTPi,
EGLITE, FRATERNITE, 1873. Proof. MM anchor

and bee.

94 Quart, of Napoleon I. One-fourth Franc of I..ouis Philippe
;

and 20-cent of Napoleon III. P'ine. 3 pieces

//093

/3

Fine C.owiis.

iThlUi^

Jim

(Arranged according to dates.)

Sio 9 S SiLVESTRE Valerio, Doge of Venice. Obv. Saint holding a
cross blessing the Doge, who is kneeling. DVX. SII.Y .

VALERIO. S.M.VENPIT
;

in ex. FT.
;

rev. Lion of St.

Mark, standing on his hind legs carrying cross and palm-
branch. P'IDES . ET. VICTORIA. Very fine and rare.

Size, 27
John Huss. Obv. bust in cap. lOA-HVS. CREDO . VNAM.
ESSE . ECCLESIAM . SANCTAM. CATOLICAN

;
rev.

Huss bound to the stake, within a circle, ANNO .

A. CHRIST . N.ATO 1415 . 10 . HVS. CENTVM. REV-
OLVTIS. ANxNIS DPiO - Rp:SPONDEBITIS . ET MIHI.
P'ine and rare old crown. Size, 26

)S(d)7 Maurice, Duke of Saxony. 1543. Obv. bust in armor

;

rev. bust of John, with drawn sword. Very fine and rare.

Jame.s VI. Sword Dollar of 1571, Issued by authority of

the Lord Regent. Obv. arms of Scotland crowned. JACO-
BVS 6 DEI. GRATIA. REX. SCOTORVM. I and R
crowned to r. and 1. of shield

;
rev. a crown on the point

of a sword. XXX •.• PRO-ME . SI . MEREUR . IN . ME.-.-

Countermarked with a thistle. Almost uncirculated, and in

this condition very rare.



Fine Croivns. 1

1

J(p)
lOO

02

/ ^
^JTo4

>0 ‘°5

f

1^0

/

Ifyr^ZfF^'^^

Henry Jui.ius, r3uKK of Brun and Lunkburg. Obv. wiki

man carrying a double-headed arrow in one hand and torch

in the other; at his feet a dog, 15-95, in the field, D.C.S.C. ;

rev. within a circle, surrounded by eleven shields, a group of

figures in the act of prayer; above them, N.R.M. AD.I.K.S.

written on the clouds. Very fine and rare crown. Size, 26

John CASi^fER and John Earnest. 1598. Obv. their busts

face to face
;

rev. coat of arms surrounded by thirteen

shields. Fine half-crown.

Maximilian, Arch-Duke of Austria. 1603. Obv. figure

of the duke in armor, standing
;

rev. knight on horseback,

armed cap-a-pie riding to left, within a circle of fifteen shields.

S[)lendid uncirculated crown
;
rare. Size, 26

Christian II., Duke of Saxony. Obv. bust in armor, with

drawn sword. 16-06. Rev. busts of John George and

Augustus. Fine old crown. Size, 26

Francis Erizzio, Doge of Venice. Obv. winged bust of a

lion on a shield. SANCl'VS MARCVS VENET ;
in exergue,

* 140 ;
rev. ornate cross, FRANC. ERIZZO . 13YX VEN.

D . B. Beautiful and rare crown; barely circulated. Very
rare. Size, 27

Henry Julius, Duke of Bruns, and Lun. 1612. Obv.
wild man carrying an uprooted pine-tree in his hand; rev.

coat of arms surmounted by five crests. Fine. Size, 26

Philip Ernest, Count of Mansfield. 1619. Obv. the

duke on horseback, slaying the dragon
;

rev. coat of arms
and two crests. Fine broad crown

;
rare. Size, 28

Peter Ernest, Duke of Mansfield. Same type as last.

Very good crown
;

rare. Size, 26

Rome. Hugo and John. COMITES IN MONTFORT.
Shield and helmet surmounted bv a bishop’s mitre

;
rev.

double-headed eagle. FERDINANDVS II D. G. ROM.
IMP. S.A. 1621. Uncirculated crown

;
very rare. Size, 26

John George, Duke of Saxony. Obv. bust to the waist,

with drawn sword
;

rev. coat of arms with six crests, 16-23.
Fine old crown. Size, 28

Rome. Urban VIII. 1623. Bust in rich robes and regalia :

below, AN. XII.
;

rev. St. Michael slaying the dragon—the

combat in the air. Well preserved and rare scudo. Size, 27

Rome. Saint FIodegarius. Obv. seated figure of the saint,

with mitre and crosier
;

rev. double-headed eagle. Struck
under Ferdinand II. Very fine old crown. Size, 26

Teutonic Order. John Eustachius, G. M. Uncirculated
• and beautiful crown of 1625. Order, arms, titles, etc.

;
rev.

St. Mary standing with infant Jesus. ORD. INTE. Superb
crown

;
Well., marked RR. Size, 27

Venice. Odoardus Farnese. Doge, 1626. Obv. his bust

;

rev. St. Vitalis holding sceptre. * SCVDO • in ex. Fine
old crown; very rare. Size, 27
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Ferdinand II. Crown of 1637, Obv. full-length figure of

the em])eror in armor, Avith sword, sceptre, and mund
\

rev.

double-headed eagle. Obv. very fine.

George Mertzog, Bruns, and Lune. 1641. Obv. Avild

man carrying an uprooted tree
;
rev. coat of arms surmount-

ed by four crests. Fine and rare crown.

Christian Frederick, Duke of Mansfiei.d. Crown of

^^53 - Obv. the duke on horseback to 1 ., slaying the

dragon
;

rev. arms, surmounted by a helmet supporting

seven flags. INMANS PELT, etc. V^ery fine and rare.

Chari.es Louis, of Bavaria. Crown of 1659. Obv. bust to

the waist in armor; rev. three shields surmounted by a hel-

met bearing a crowned lion. DOMINVS PROVIDEBIT.
Fine.

Leopold L, of Austria. Half-crown of 1639. I.aureated

head. P'ine.

Charles A’’. Crown of 1659. Obv. full-length figure of the

emiAeror, Avith sceptre and mund. CARLVS QVINT.
;
rev.

double-headed eagle. MONETA CIVIT BISVNTINH:.
Almost uncirculated, and in this condition very rare.

Anton Gunther. Broad crown of 1660. Bust three-quarter

face to r.
;

rev. arms crowned. AUX ILIUM M EVM A
DOMINO. On each side of the arms a flower (48 GROT).
Very fine and rare. Size, 28

Rome. Alexander VII. Obv. St. Peter supporting arms of

the Popes
;

rev. man giving alms to a jiauper with a wooden
leg. Scudo in good i>reservation, and very rare. Size, 27

Max. Henry (Bavaria), Archbishop of Cologne. Crown of

1671. Obv. bust, head bare; rev. arms crowned. P'ine
;

rare.

JVIagdeburg. Two-third Crown of 1674. Obv. Margaret at

the city gate
;

rev. inscription. Fine and rare.

I. Adolphus. Two-third Crown. Obv. helmet surmounted

by a peacock Avith tail spread
;

rev. Moneta, etc., 1675.

Uncirculated; rare.

I have never met with another piece of this description.—AV. II. S.

EXDURIS GLORIA. Dollar Q). John Frederick, Duke
Brun. and Lune. 1687. Fine

;
rare.

Rudolph Augustus and Anthony Ulrich, Dukes of Brun.
AND Lune. Broad Crown of 1691. 0 \^v.two Avild men;
rev. arms surmounted by five crests. Very fine

;
rare.

Size, 29
Hohenlohe. Wolfgand Julius, Prince of Neuenstein.

Splendid uncirculated croAvn of 1697. Bust in armor Avith

shield
;

rev. cavalier galloping over prostrate figures. Rare.

Size, 27

Anthony Ulrich. Broad CroAvn of 1704. Wild man strip-

ping branches from a tree. Superb coin
;

rare. Size, 26
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LtJCCA. Crown of 1747. St. Martin on horseback, giving half

his cloak to a beggar
;

rev. arms, 1.licenses Respublica.

Uncirculated
;

rare. Size, 27

Another, 1753. Obv. same; rev. two lions siij^porting

arms. Almost uncirculated
;

l are. Size, 24

Pof.AND. Fred. Augustu.s. Crown of 1763. Bust richly

draped
;

rev. arms on two shields, one with twenty-live divi-

sions, the other with four. Fine ; ?'are.

Peter, Duke of Semigallia. Fine, broad Crown of 1780.

Rare. Size, 27

Strasburg. Crown. Lions with fleur-de-lis sup])orting arms

of the city
;

rev. a lily. Very fine and rare,

Another. Different motto. Equally fme and rare.

Belgium. Crown. Arms
;

rev. figure representing I.iberty.

HANC TVEMVR. HAC NITIMVR. Uncirculated.

Sicily. Ferdinand IV. and Caroline. Crown. 1791.
Their busts jugata

;
rev. SOLI REDUCI. A blazing sun

and section of the zodiac
;
a globe below. Extremely fine ;

rare.

Malta. Dollar of Rohan. 1796. F. EMANUEL DE
ROHAN. M.M. Uncirculated; rare.

P’ulda. Adalbertus, Blshop of. Convention Crown of

1796. Obv. bust; rev. coat of arms crowned. PRO DEO
ET PATRIA. Uncirculated; nearly proof impression.

Frederick William III., OF Pru.ssia. 1799. Military bust
to 1 .

“ F. W. III. Rex Bor. Pr. Sup. Novici & Val
;

” rev.

arms supiiorted by two wild men. “Suum Cuique,” in ex.

“21BZ.” Struck for Switzerland. Proof; very rare.

Size, 22
Bamberg. Christopher Francis Bishop. Convention

Crown. 1800. Shield bearing arms on a crowned ermine
;

rev. view of the city. ACH DEM CONVENTION SEUSE.
Uncirculated.

Francis Hertzog, of Saxony, Beautiful proof Dollar of
1805.

Charles Louis and M. Aloysia, of Tuscany, Beautiful Dol-
lar (double thaler) of 1807. Their busts jugata

;
rev. arms.

Rare. Size, 28
1804. Dollar (thaler). Equally fine

;
rare.

Naples. Dollar of Joachim Murat. Head to left, hair curly
;

rev. Dodoci Carlini (12 Carlina). Fine; very rare.

Obv. figure of Libert}’-, standing
;

rev. CARLINA SEI
(six Carlini). Uncirculated; very rare.

Lucca. Felice and Elisa. Their heads conjoined
;

rev. 5
FRANCHI. 1807. Uncirculated.

Frederick, Prince of Waldick. Beautiful proof Crown of
1810. Rare and valuable.
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Jeromk Napoi,eon, King of Westphalia. Two-third Crown
of 1811. Laiireated head to r. Fine.

Perdinand VII., King of Spain. Dollar of 1820. I^aureated

head to r.
;

rev. arms between two pillars. Fair.

Mexican Dollar of Iturbide. 1822. Very fine.

Dollar of Peru. 1829. P'ine impression
;
uncirculated.

Louis L, King of Bavaria. Obv. bare bust to r. ; rev. mon-
ument of the Son of King Otto. 1835. Fine dollar.

Rev. view of a church. 1836. P'ine proof.

5 Lire of Venice. Obv. lion. 22 March, 1848. Uncircu-
lated.

Pius IX. Obv. bust to left
;

rev. Scudo 1835, within a beau-
tiful wreath. Proof.

William, King of Wurtemburg. Obv. bust
;

rev. lion and
stag supporting a shield. 1856. ZWPIY GULDEN. Un-
circulated and beautiful coin.

Thaler of P'rankfurt. 1856. Obv. eagle; rev. “ Ein
Gedenkthaler.” Uncirculated.

P'rancis II.
,
King of Sicily. Uncirculated Dollar of 1859.

Obv. bare head to 1 . ;
rev. arms, G 120.

P’ree State of Frankfurt. Double Dollar of 1862. Obv.
female head to r. crowned with oak leaves. Uncirculated

and brilliant.

George, King of PPanover. Double Dollar of 1862. Obv.
bare bust to 1. ;

rev. lion and unicorn uiiholding shield bear-

ing the arms of Great Britain and Hanover. Uncirculated

and brilliant.

P’ri:derick Francis, King of Wurtemburg. Thaler of 1867.

Uncirculated.

Half-Pagoda of Hindostan. Size, 23

Austria and Hungary.

A
SiGiSMUND (Tyrol). 1439 1496- Crown. P"ull-length fig-

ure of the Emperor; rev. a Knight armed cap-a-pie gallop-

ing to right, i486 below
;
around, circle of sixteen shields.

Extremely fine
;

rare.

P'erihnand I. 1564. Crown without date. Bust of the

Plmperor to the hips in mail, with sceptre and sword
;
rev.

coat of arms. P'ine
;

rare. Size, 26

Thick crown. Similar to last, but from a different die.

Very fine
;

rare.

Maximilian. 1.S90. Crown. Obv. the Emperor standing

in armor with a sword in his hand : rev. a Knight on horse-

back armed galloping to right
;
beneath horse 1603 ;

around,

a circle of fifteen shields. Very fine; rare.
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/
^^i65 Maximiijan. Crown, 1615. Obv. draped bust, with high ruff

;

rev. coat of arms. Uncirculated, brilliant, a superb coin
;
rare.

njf(A/ Rudolph II. 1610. Crown. Obv. bust in armor, with

high collar, head laureated
;

rev. coat of arms. Very fine ;

^ rare
;
two slight scratches on planchet in front of the face.

Ar.BF.RT AND ELISABETH. 1619. Crown. I'iieir busts ju-

gata
;
rev. arms upheld by lions, above them a crown. Bet-

ter than fair
;

rare.

Ferdinand II. 1619 to 1637. Crown, 1623. Obv. full-

length figure of the Emperor in armor, with sceptre and
mund

;
rev. double-headed eagle and lion of Bohemia.

Broad crown, 1631. Obv. draped bust, with high ruff,

head laureated
;

rev. double-headed eagle, crowned, bearing

a crowned shield and carrying a sword in each talon. Nearly

uncirculated
;
very fine. Size, 29

Crown struck for Vienna, 1626. Obv. crowned eagle

H

z, //F171

carrying in one talon a sword and sceptre, in the other the

numd ; rev, ornate shield bearing a pineajrirle, AVOVSTA
VIN DELICORVAI, 1626. Better than fair.

Ferdinand III. 1637 to 1657. Crown. Obv. bust richly

draped, head laureated
;

rev. double-headed eagle bearing a

shield crowned, carrying a sword and sceptre. Fine.

Crown of 1641. Obv. bust in armor, head laureated
;

7

rev. view of the city of Wien, in the foreground a pineapple.

Uncirculated.

Leopold. 1623 to 1632, Double crown of 1626. Obv.
bust to the waist in armor, carrying sword and sceptre, head
crowned; rev. single-headed eagle, crowned. Uncirculated;
rare.

'1 74

iyjLi75

/en> 176

Crown of 1632. Obv. same as last
;

rev. shield, with
coat of arms beneath a crown, surrounded by a royal order.

Uncirculated.

//'7174 Leopold I. (Surnamed the “Hog-mouth”). 1658 to 1705.
/ Crown. Obv. bust in armor, head laureated

;
rev. coat of

arms, 1662. Fine.

— Crown of 1683. Obv. bust in armor, head laureated,

and hair in long curls
;

rev. coat of arms. Uncirculated.

— Half-crown, 1695. Obv. same as preceding; rev. double-
headed eagle. Uncirculated.

Charles VI. i7iitoi740. Crown of 1737. Obv. bust in

armor, head laureated
;

rev. double-headed eagle. Uncir-

^

ciliated
;
splendid crown.

^178 Maria Therese. 1740101780. Crown of 1780. Proof.

r,

^ Francis I. (New dynasty). 180410 1830. Proof crown of
' 1830, struck for Hungary

;
rev. Virgin and Child.

179 Radislaus (Hungary). Crown of 1506. Obv. the King on
horseback within an ornamental circle, SANCTVS LADIS-
LAVS REX VNGARIE; rev. coat of arms. Very fine
and valuable old crown; rare.

/
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Gabriel Bethi.en (Hungary). 1620 to 1628. Crown of

1621. Bust to the waist in armor, head bare
;
rev. coat of

arms, TRANS. BRING KPS. ET SICVJ.OR. COM.
]!road and fine coin, nearly uncirculated

;
rare.

Georcie Raroel II. 1649 to 1660, Crown. Obv. bust to

the waist in armor, carrying sceptre, cap and argrette of

feathers, GEORGIVS RAKO D. G. P. T.
;

rev. coat of

arms and crown, PAR. REG. HVN. DOM. ET. SIC.
COM., 1658. Sharp and fine

;
rare.

Bnmswick and Liinebiirg.
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Christianus. 1631. Crown. Obv. bust in armor, with two
royal orders

;
rev. coat of arms with five crests. Very fine

and rare. Size, 27
Augustus. 1636. First Bell Dollar (Glockenthaler). Obv.

figure of the Duke to the knee in armor; rev. ALLES.
MIT. BEDACHT. ANNO 1643, Bell, T. S. G. E. B., UTI.
SIC. NISI. Very fine; rare.

Fourth Bell Dollar. Inscription on obv. and rev. same
as last. Instead of the bell is a clapiier lying on a box, 13

K. MAH on the clapper and AP. V. 13. 10 IN F" on the

box, SED ? beneath. Very fine
;

rare.

Frederick Hertzog. 1642. Crown. Obv. bust in armor,

with deep lace collar
;

rev. coat of arms with five crests.

Very fine
;
rare. Size, 27

Christian I>udovicus (Duke). 1653. Crown. Obv. horse

gallojiing within a circle of olive branches, SINCERE ET
CONSTANTER; rev. coat of arms with five crests,

CHRISTIAN. LUDOVICUS. D. G. DUX. BR. ET
IvUNEBURC. Fine

;
rare. Size, 28

Agustus Hertzzog. 1656. Crown. Obv. wild man carry-

ing an uprooted pine tree held horizontally, ALLES MIT
BEDACHT.

;
rev. coat of arms with five crests. Extremely

fine
;

rare. Size, 28

John Frederick (Duke). 1674. Twenty-four M Groschen
(Two-third Crown). Obv. wild man carrying a pine tree

;

rev. EX DURIS GLORIA. Very fine and rare.

1676. Two-third Crown. Obv. draped bust, hair in

long curls ;
rev. jialm tree growing out of a rock in the water,

ships in offing, EX DURIS GLORIA. Nearly uncirculated
;

rare.

JpLrw^ j^-TD I 90 — 1679. Broad Crown. Obv. draped bust in armor, the hair

in curls descending to his shoulders
;
rev. ])alm tree growing

out of a pile of rocks, EX 13UR 1S GLORIA. Uncirculated

and superb coin
;
rare. Size, 30
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'^ Anthony Ui.rich. 1694. Two-third Crown. Obv. wild

/ man stripping a tree of its branches
;

rev. REMIGIO AL-
TISSIMI UNI, 1694. Very fine.

t, jU^i92 Broad Crown. 1714. Obv. wild man, CONS'bANTER

;

rev. coat of arms with five crests. Very fine
;

rare. Size, 29

y 193 George Eudwig (made King of England in 1714 as George 1 .)

1703. d'wo-third Crown. Obv. wild man, IN RECTU DE-
CKS. Uncirculated.

, »‘95
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Augustus Wilhelm. 1718. Broad Crown. Obv. wild man,
BARTA'rVERI

;
rev. coat of arms with five crests. Very

fine. Size, 30
George I. (England). Broad crown. Arms on four shields

arranged in the form of a cross
;

rev. wild man. Better than

fair
;
rare. Size, 30

George II. Crown. 1743. Arms on shield under a crown
;

rev. St. Andrew. Vlilled rim, fair
;
rare. Size, 26

George III. 1805. Two-third Crown. Obv. arms on a

scjuare shield. Very fine.

George IV. 1825. Two-third Crown. Obv. filleted head
to left.. Equally fine.

William IV. 1833. Another. Obv. arms on circular shield

beneath a crown. Proof.

S.ixony.

A® 200

202

203

A' 204

206

Ki.appmutzen Thaler. (The oldest Saxon Crown). Busts of
Erederick, with John and George, all wearing caps

;
Fred-

erick on obv. with drawn sword
;
the others vis a vis on the

rev. From i486 to 1525. Very fine and rare.

Maurice. 1542. Crown. Obv. bust of the Duke
;
rev. bust of

John with drawn sword. Fine old Crown. Rare.

Augustu-S.
_

1553 to 1586. Crown of 1573. Obv. bust in

armor with drawn sword
;

rev. coat of arms with three
crests. Fine.

John Ca.sinier and John Earnest. Crown of 1615. Their
busts face to face

;
rev. a Knight on horseback within a cir-

cle surrounded by sixteen shields. Almost uncirculated.

Half-crown, 1590. Same obv.
;

rev. coat of arms in a cir-

cle, surrounded by twelve shields. P'ine.

Frederick, William, and John. 1593. Half-crown. Their
busts to the waist

;
rev. coat of arms surmounted bv three

crests. Fair
;

rare.

Chrlstian II. Bust of Christian between John George and
Augustus, 1595 ;

rev. same as preceding. Fine broad 1:rown.
1603. Obv. bust to the waist in armor, holding a drawn

sword
;

rev. busts of John George and Augustus in a circle,
surrounded by fourteen shields. Fine.

^lt2o7
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John George. Crown, 1619. Obv. King on horseback,
with drawn sword, PRO LEGE ET. REiGE; coat of arms
under the horse

;
rev. inscription in twelve lines. Eine and

rare old crown. Size, 27

Crown of 1612. Obv. bust of the Duke in armor, with

a sword in one hand, and a helmet in the other
;

rev. bust of

Augustus within a double circle, surrounded by eighteen

shields. Very fine and rare.

Crown of 1653. Obv. similar; rev. coat of arms with

Eour

212

213
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eight crests. Very fine.

Dollar of Eight Dukes. 8 ERA. DVC SAXON.
busts on each side. Has been gilt. P’air

;
scarce.

Doli.ar with the busts of four brothers, Dukes of Saxony.

1615. Their busts to the hips in full regalia, heads bare. 10
PHiL. FR. 10 WIL. Et ER. WIL. Very fine.

John Philip. Crown, 1623. Obv. bust in armor, to the

waist, head bare
;

rev. busts of his three brothers in armor.

Equally fine.

Frederick Christian. 1763. Two-third Crown.
bust

;
rev. coat of arms. Efine.

Frederick Augustus. 1790. One-third Crown.
bare bust to r.

;
rev. double-headed eagle. Proof.

Anton and ETederick Augustus. King and l<egent. Crown.
1831. Obv. their busts jugata; rev. scroll. Uncirculated.

Frederick Augustus II. 1854. Thaler. Obv. bare bust

;

rev. shield with the arms of Saxony between two seated fe-

males, with attributes of justice and hope. Uncirculated.

Obv.

Obv.

Switzerland.

3^^218 Helvetian Republic. 1798. 40 BATZEN. E'ine Crown.
Nearly proof.

J^2i9 1801. Obv. William Tell; rev. 4 Franken. Fine proof

dollar.

220 Canton Zurich. 1818. 40 BATZEN. Obv. arms; rev.

DOMINE CONSERVA NOS IN PACE!. Splendid proof

dollar.

221 Canton Berne. 1835. Obv. shield in a sunk oval bearing

the arms of the Canton (a Bear) crowned. RESPUBLICA
BERNENSIS; rev. DOMINUS PROVIDE BIT. Tell

standing in a sunken oval, in ex. 1835. Splendid proof dol-

lar.

R 222 Canton Graubunden. 4SCHWEITER E'RANKEN
;
three

shields beneath, three clasped hands emerging from the

clouds
;

rev. shield and trophy of arms. 1842. E^ine proof.
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Canton Geneva. Obv. arms. POST TENEP>RAS LUX :

rev. REPUPLIQUEET CANTON DE GENEVE: within

a wreath of oak and laurel, 10 ERANCS. 1848. V>y

Bovy. Splendid ))roof,

Hei.vetia, under the Constitution of 1848. 5 francs. The
Canton personified as a woman seated leaning on a shield.

Very fine.

Obv. female seated, in ex. 5 ERANCS; rev. shield un-

der a cross with two guns and two fiags crossed, behind TIR
EEDERAL A LACHAUX-DE-EONDS. JUILLET 1863.

Splendid proof. Rare.

Sweden.

IhJ /l)Tj 228
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„ JSD 232

Carolus IX. 1608. Obv. full-length figure of the King in

armor, holding a sword in one hand, and a globe in the

other; rev. Saviour standing, SALVATOR MUNDl SAL-
VANOS. Eine crown. Rare. Mickley, 1420.

Christina. 1643. Obv. bust of the Queen richly dressed.

Head crowned and f face. The hair is long and descends
to. the shoulders. CHRISTINA. D. G. SVPb GOT. WAN-
Q. DE REG ET PR HAK.

;
rev. Saviour standing holding a

globe. SALVATOR MUNDI SALVA NOS. MDCXLIII.
Almost uncirculated crown. Mickley, 1423.

Carolus X. Half-dollar, Obv. laureated head
;

rev. 3
crowns. 1664. HM. Pair,

Ulrica Ei.inora. Obv. bust. ULRICA ELINORA DG.
REGINA. SVEC

;
rev. arms quartered on a shield crowned,

two lions supporting. 1719. Nearly un-
circulated crown. Mickley, 1435.

Fredericus. Obv. bust in armor, draped, head bare
;
hair

long and curled. FREDERICUS D.G. REX. SVECIaE;
rev. arms on a crowned shield, supported by two lions.

(5u(t Uop|L Ve7j fine crown,

Gustavus III. Obv. bare bust
;
rev. arms of Sweden, surround-

ed by a royal collar and crown. I . 1779. Almost un-
circulated.

Charles XIV. Splendid uncirculated dollar. Obv. bare
bust, curly hair

;
rev. arms, lion on a square escutcheon I

Sps. 1824.

7

Denmark.

233 Christian IV, Obv. the King at full length, walking with sword
and sceptre

;
rev. large crown in a circle, 1620 R. E. P. and

inscription. Splendid crown
;

rare.
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Frederick III. 1659 (crown). IIII. Marck Danske. Obv. F
and 3 incused, beneath crown EBENEZER.; rev. an arm
reaching out of a cloud, beneath a crown, severing a hand
from an arm. This represents Holland delivering Denmark
from Sweden. Fine and rare.

II. Marck Danske, (Half crown) 1665. Obv. monogram;
rev. crowned lion holding an axe. b’ine.

Christian VII. Specie daler for Holstein, 1793; obv, bust.;

rev. arms. Scarce.

Frederick IV. Four marks (crown). 1703. Obv. king on
horseback, pointing forward with a sceptre

;
rev. arms. Fair;

rare.

Frederick VII. Mortuary dollar. 1848. Obv. head of the

king; rev. head of Christian VHI. Fine. Rare.

Siec;e Pieces, etc.

/(^245

24b

Ormond.
'

rev. large

ally found.

Charles I., England,

s

^
(five shillings). As

Rare.

Obv. C.R. under a crown
;

good as the piece is usu-

Sai.sburg. Square dollar of Wolfgang Theodore. Obv. arms;

rev. St. Rudburt seated. 1587 to 1612. Uncirculated and
beautiful. Rare. Size, 26 x 26

Another. Same form for the same occasion. lone
;
rare.

Size, 19x19
Landau Besieged by the French. 1713. Octagonal dollar

of Charles Alexander, Duke of Wirtemberg. Obv. in center,

the arms of the duke, and his initials C. A. H. Z. \V. sur-

rounding
; 1713; above PRO. CZHIS. & IMP.; below

BEL (agernng) l.ANDAU (Siege of Landau) 2 FL (orin)

8X (creutzers), four counter-stamps on the borders ; rev.

plain. Very fine
;

rare. Size, 27x33

Obv. a five-pointed star within a sunken shield
;
below

I. P. in a suken square
;

rev. plain. Fine
;

rare. Size, 23

Plate Dollar of Ferdinand VH. of Spain. Obv. FER Vll
;

rev. GNA. 1808 UNDURO. in three lines
;
edge and rim

milled. Uncirculated
;

rare.

Octagonal Doi.lar of Per. VH. Struck during the French

war. Obv. 30. S. FER. VH. 1808. in three lines
;

rev. dia-

mond-shaped shield. Fine. Size, 20x22
Vargas Dollar. Obv. VARGAS and date 1811

;
rev. arms,

R. CAXA DE SOMBREl'E. Fair
;

rare.

Saragossa. Dollar struck by the French during the siege.

Obv. crowned eagle, Z.\RA to 1 . and 1813 to r. within a

diamond
;

rev. I.O. and 4’’ 60*^ in two lines within an orna-

mental square. Uncirculated, and very rare.



Russia and Poland—Bavaria. 21

'doBi 48 Platk D()i.Lx\r of I’erdinand VII. of Sj^ain.

celona dminsj the revolution. Obv. FR°
Struck for Bar-

VII. to I. and r.;

above 1821.; below 30 SOUS ;
rev. diamond-shaped shield;

below SALUS POPUUI
;
edge and rims milled, h'ine.

^ 249 Cut Money of the Lseand of Trinidad. Very curious; rare.

3 pieces

The government cut a piece out of the centre of the coins and made
tlie rim pass for the full value of the piece, and the part cut out
for as mu.ch more.

Pui.LET Money of Siam. i h h and -jV lical. 4 pieces

Riissiii and Poland.

J/0 253

^54

Ht/p "56

Peter I. Ai.exowitz. ('Fhe Great). 1682 to 1725. Crown.
Obv. bust in armor, head laureated; rev. cross, 1723. Un-
circulated

;
rare.

Catherine I. (Mother of Peter II.) 1725-1727. Crown.
Obv. bust to left, head crowned, and hair bound with fillets

of pearls; rev. double-headed eagle, 1725. Broad fine crown.

Size, 27
Anna Ivanovne. 1730-1740. Crown, 1732. Obv. young

bust to right, head crowned, hair in long curls
;
rev. double-

headed eagle. Fine; very rare.

Elizabeth I., Petrovna. Crown of 1752. Obv. bust, head
crowned, hair in long curls; rev. double-headed eagle. Un-
circulated.

Obv. bust richly dressed, hair bound with fillets of pearls;

rev. same as last, 1756. Uncirculated.

Peter III. 1762. Crown. Obv. bust in armor
;

rev. same.
Uncirculated

;
rare.

4 y/3 257 Catherine II. Crown of 1769. Obv. bust richly dressed
;

rev. same. Fine.

//o 258

259

/lJ-0

7

Nichoi.a.s I. Ruble of 1845. Uncirculated.

SiGiSMUND III. (Poland). 1587-1632. Obv. figure of the king
to the waist, richly dressed and wearing ruffled collar, hold-
ing in his right hand a sword, and in his left a globe; rev.

arms on a square shield crowned and encircled by the Order
of the Golden Fleece. Uncirculated ; rare.

Bavaria.

^
HV^° Louis I. 1828. Crown. Obv. bare head; rev. diademed

head of his queen in an oval, surrounded by the heads of her
eight children in ovals. Uncirculated.

Struck to commemorate the coronation of his son as
King of Greece. Same condition.

2
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ENGLAND.

Sole Moiiareby.

^^262 Eadred. 953. Obv. EADRED. REX, a cross in center
;

rev. HUNR-EDMO, three pellets above and below inscrip-

tion, and three crosses between. Very fine and rare.

Canute. 1017. Head with sceptre; rev. cross witli circle

and dot in each angle. Eine
;

rare.

Edward the Confessor. 1042. Bust to right with sceptre,

EDWARD REX
;

rev. cross. Very fine
;

rare.

Aiiglo-Normaii.

m 267

Xn> 269

Wm. I. (Conqueror). 1066. Head, full face, with crown
and sceptre

;
rev. PAXS and cross. Very fine

;
scarce.

Henry I. iioo. Head crowned, sceptre to left; rev. cres-

cents within angles of cross. Eine
;
extremely rare.

HENRY H. 1154. Eull face crowned, sceptre to left; rev.

double cross, and four pellets in each angle. Eine.

Richard I. (Coeur-de-Lion). A.D. 1189. RICARDUS
a round a cross

;
rev. Pic-TAVIE-NSlS. Struck at Aquitaine.

Very fine
;

rare.

John. 1199- King’s head in a triangle, JOHAN^NES REX
;

rev. crescent in triangle. Eine
;

rare.

llfb 271

^'0 274

Head front face
;

rev. cross with circles in the four

angles. Verv fine and rare.

Henry HI. 1216. Head; rev. long cross. Eine.

PIdward I. 1273. Pattern groat. Head, front face, crowned
with a cro7vn-flcurie^ and the draperies at the neck fast-

ened with a rosette, the whole bust enclosed in a quatrefoil

comjiartment surrounded by the legend PIDWARDVS
DPI GRA RPIX. ANGL

;
rev. crossjiciirie with three ])cllets

in the angles extending to the edge
;
around the pellets is

the inscn’iition T.ONDONl ClVl
;
the exterior legend is

DNS PHB NlPl DVX AQVl. Has been gilt, the rev. still

retaining the traces. Very fine, and excessively rare.

The groat was first struck for circulation during the reign of Ed-
ward III., only ])atterns being struck during the reign of Edward
I. This piece was in the Pembroke collection.

London jienny. Obv. head full face, crowned, PIDWR-
ANCtLDN

;
rev. cross extending through the legend. Eine.

Canterbury penny. lAne.

Anglia Gallic. Obv. head full face, crowned, on a rose
;

rev. VILLA CALISIA, long cross with three pellets in

angles. Very fine and rare. See P'olke.
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Edward II. 1307. I.ondon. penny. Good.

I'.DWARD III. 1327. Penny. Head
;

rev. long cross. London.

Fine.

Groat. York. Fine.

London groat. Fair.

Another. Broader t)'pe. Fine.

^t)2 78

V^2 79

y
280

> 281 Richard II. 1377. Groat. Head crowned
;

rev. CIVIT.AS

^86o ^ 286
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Mi- 289
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LONDON, cross extending through the legend, three pellets

in each angle of the cross. Fair
;
very rare. Cost

York penny. Crowned head
;
rev. ClVITAS FBORAC,

long cross with three pellets in each angle. Fine
;
very rare.

Hi:nry IV. OR V. 1399-14x3. London groat. Very good.

Calais groat. Fine.

London penny and half-penny. Fine. 2 pieces

2 pieces

Henry V. 1413. Calais groat. Very good.

London penny and half-penny.

Henry VI. 1422. Calais groat. Fine.

York penny.

Ivondon half-penny.

Edward IV. 1461. VVaterford groat. Fine; scarce.

London groat. Fine.

York groat. Very fine.

Irish groat. Obv. three crowns within circle; rev. cross
and shield bearing arms of England and France. Fine

;
rare.

York half-penny, struck for Archb. Geo. Nevill. Fine.
Rare. See Hawkins, p.age 116.

Henry VIL 1483. London groats, first and second coinage.
Fine.

Henry VI 1

1

.

2 pieces

1509. Groat, first coinage, exactly like the
last coinage of Henry VIL, profile to r. Very fine.

— Groat, second coinage. Very fine.— Irish groat, struck for Jane Seymour. Harp, H. and J.
crowned. Good.
— Tower groat. Good for th’s coin. Hawkins, 396.

Chaise penny, Obv. the king seated in a chair holdin<r

K 3°:

sceptre and goblet
;

rev. arms ol England and France. Not
fine

;
very rare.

Durham penny. T. W. (Thomas Wolsey) on rev. Rare.
Hawkins, 131.

Durham penny, struck for Abp. Cuthbert Tonstall.

r
304

Rare.

Edward VI. iS 47 - Crown. Obv. the king on horseback
with a sword in his hand

;
his horse cajiarisoned

;
the date,

1551, under him
;

rev. arms quartered by a cross.

This is a fine esaniple of the first English crown. Rare.
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'pfh/t Ay Edward VI. Shilling. Obv. crowned bust facing to 1., rose
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to r. XII.
;
rev. arms on a shield quartered

;
no date. Fine

;

the rev. especially sharp and fine. Scarce.

Sixpence. Sharp and fine, but has an abrasion across the

face. Very desirable.

Mary. 1553. Shilling. Obv. bust crowned, flowing hair and
necklace. MARIA f D.O. ANG. FRA : Z : HIB : RAGIN

;

rev. crowned harp, M. and R. crowned. VARITAS f

'I'AMIORIS. FILLIA :jMDLIII. Nearly proof impression;

has a fine brown jratina. Bixeessively rare. Cost ^3 in

London many years ago, and is now worth much more.

Groat. Bust crowned ; rev. “ Veritas Tempores Filia.”

Good
;

rare.

Philip AND Mary. 1554- Shilling. ObY. heads of Philip and
Mary under a crown, 1555 ;

rev. harp, P and M crowned,

and shield bearing arms of England, Ireland, and Scotland

crowned. Very rare.

Shilling. Obv. same as last
;
rev. arms crowned. Good

;

very ru’e.

Groat. Obv. bust of Alary
;

rev. POSVIMVS DEVM
AVDIVTO, NOS. . Good

;
very rare.

BIlizabeth. 1559. Crown. Bust in profile
;
sceptre in right

hand, and globe in left; rev. arms, POSVI DB’VM ADlV-
TOREM MEVM. Sharp and brilliant. One of the finest

ever offered in New York. Very rare.

—— Blalf-crown to match. Equally fine
;
very rare.

Shilling. AIM. cross. Fine
;
very broad (size 21) ;

very

rare.

Another MM. hand. Fine; rare.

2^6 Shilling. MM. harp; rev. three harps on a shield

crowned, 1561. BAne and very rare.

Milled sixpence without inner circle. Rare.

Sixpence, different MM. 2 pieces

Threepence (rose). Good; rare.

Penny. Obv. bust of the queen, head crowned, and
three-quarter face. PLEDGE OB" THE; rev. cypher of

the queen’s name beneath crown
;
A PENNY, 1601. Thick

coin, size 12. B"ine, but pierced; very rare.

312

320

English Coins af(er the Union.

'• ^21 James I. 1602. Crown. Obv. king on horseback, carrying

(TO in his hand a sword
;

rev. arms on a garnished shield, with a

1/ motto, used for the first time, allusive to the union of the two

crowns, QUE DEUS CONjUNXIT MEMO SEPARET.
Blxtremely fine and sharp

;
very rare.
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James T. Half-crown. Fine.

Another. Fair.

Sliilling. MM. thistle. Fine.

Another
;

rev. harp. Cioocl.

Sixpence. Good.

Charles I. 1625. Crown. Obv. the king on horseback

with a raised sword in his hand. In good preservation,

slightly pierced and tilled, not injuring the coin. Nearly un-

circulated. Rare.

Another variety. Fine.

Half-crown. Aberystwith mint. MM. Welsh feathers.

Fine ; rare.

Half-crown. Tower mint MM. crown. Neatly uncir-

culated, but struck on a poor planchet.

Shilling. MxM. thistle. Very good
;

rare.

Others different mint marks
;
desirable. 2 pieces

Shilling. MM. (P). Nearly uncirculated
;

rare.

Lincoln & Son, of Loudon, sold this to Mr. Snow for 25s., and said

it was very rare.

/0334

It- I/T33 S

Milled Sixpence. Fine and sharp
;
abrased on the face

and shield, but otherwise a very desirable piece.

Another. Better than fair.

Full set Maundy money, viz. ; 4d, 3d, 2d, and id. Fine
and rare. 4 pieces

f^337 Commonwealth. 1649. Crown. Obv. cross of St.

(ieorge between a branch of palm and laurel
;
rev. cross and

har[) side by side in a double escutcheon. GOD WITH US.
1653. Very fine; rare.

fh^ /;^39
f, //<5 34°
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U ll/ro 344

Half-crown. Fine ; rare.

Shilling. 1656. Fine
;

rare.

Twopence. Fine
;

rare.

Penny. Fine
;

rare.

Half-penny. Fine
;

rare.

Oliver Cromweli,. Crown, 1658. Obv. laureated bust to

left
;
rev. shield surmounted by crown bearing the arms of

Great Britian, PAX QU.T:RITUR BELLO. Very fine;

almost uncirculated
;

rare.

Half-crown. Fine proof
;
very rare.

Charles II. 1660. Half-crown or thirty-pence. Obv. head
crowned, XXX behind head; rev. arms. CHRISTO,
AUSPICE REGNO. Crowned head to left. Dies by
Simon. Fine

;
very rare.

This piece was sent by Lincoln & Son to Mr. Snow at a high price,
with a recoin meiidation to buy, as it teas very rare.
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Charles II. Shilling. MM. crown, same tj'/>e. Fine
;

rare.

Shilling. Obv. laureated head
;

rev. cross bearing the

arms of England, Scotland, Ireland and France
;
between

each angle of cross two C® interlinked, MAG BRI B’RA FT
HIBREX. Fine ; rare.

Six|)ence. Same t\q)e. Equally fine
;

rare.

Full set of Maundy n^oney. Dies by Simon. Crowned
head. Scarce. 4 -pieces

Another set. Laureated head. Proof. 4 jrieces

James II. 1685. Half-crown. Uncirculated. in this

condition rare.

Full set Maundy money. Proof. Very rare. 4 ])ieces

Wii.LiAM AND Mary. 1689. Crown. Obv. laureated heads

accolated
;

rev. arms in the shape of a cross, \VM in angles.

Fine for the piece
;

rare.

Half-crown. Same type. Uncirculated. Very rare in

this condition.

Another
;

rev. plain shield. Brilliant.

Sixpence. Arms in form of a cross, WM in angles. Un-
circulated.

Ekill set of Maundy money. Fine. 4 ]>ieces

William alone. 1695. Crown. Uncirculated and brilliant.

Very rare.

Half-crown. Equally fine.

Pattern farthing. Obv. bust, “ Gulielmus Tertius ; rev.

Britannia seated, “ Britannia.” P4 ne and rare.

Sixpence. Uncirculated. Rare.

Another. Very nearly as fine.

I''ull set of Maundy money. 4 pieces

Anna. 1702. Crown. Uncirculated and perfect excepting a

scratch in the planchet behind the neck. Very rare.

Crown
;

rev. roses and plumes. Struck in Wales. Un-
circulated

;
rare.

Ordered from Lincoln at a cost of £1 5s.

Half-crown. Same rev. as preceding. Equally fine
;

rare.

• Half-crown. Vigo under the bust. Almost uncirculated
;

rare.

Shilling
;

rev. roses and plumes. Fine.

Another; different rev. Fine.

Sixpence. VIGO under the bust. Proof; very rare.

Another. Rev. roses and plumes. Uncirculated. Rare.

Full set of Maundy money. Three proofs. 4 pieces

George I. 1714. Crown. Obv. laureated bust; rev. arms
on four shields, arranged in the form of a cross

;
roses and

plumes in the angles. Edge lettered
;
very fine.
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George I. 1714. Half crown, S. S. C. (South Sea Com-
])any). Fair.

Sliilling. Same type as last. Fine.

Sixpence. Same type as last. Fine.

George II. Crown. Obv. laureated bust in Roman style;

rev. arms on four shields, arranged in the form of a cross
;

four roses in the angles. Lettered edge. Uncirculated and
brilliant

;
very rare.

n

t<

/f438o — Another, Roses and plumes on rev. Fine.

— Half crown
;
IHMA under the bust. Uncirculated and

brilliant
;

rare.

A 387
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Another. Four roses on rev. Very fine.

Shilling. Almost uncirculated.

Another. Lima under the bust. Same condition as last.

Sixpence. Same type as last
;

fine.

Another. Rev. four roses in angles of cross. Uncircu-

lated and brilliant
;

rare,

Another. Rev. roses and plumes. Fair.

Another. Rev. four plumes. Almost uncirculated.

Full set of Maundy money. Splendid proof. 4 pieces

George III. 1760. Crown. Obv. laureated bust. 1818;
rev. St. George and the dragon. HONI SOIL QUI MALY
PENSE. Brilliant proof

;
very rare. By Eisti'ucci.

Bank of England dollar, 1804. Very fine,

Half crown of 1817. BRITANNIARUM, etc. Edge
milled. Uncirculated.

^ Xf395
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Proof. 4 pieces

4 pieces

Shilling, 18x6. Fine.

Bank token. Ten pence, Irish. Uncirculated.

Sixpence, 1787. Almost uncirculated. Crowns in the

angles of the cross.

Set Maundy money. Young head, 1795
• Another set, 1800. Proof.

Half-dollar of Sierra Leone Co, Uncirculated.

George IV. 1826, Crown. Obv. laureated bust of the kino[

to left
;
rev. St. George and the dragon, 1821. By Pistrucci.

Brilliant proof
;

rare.

Half-crown. Obv. same as last
;
rev. shield under a

crown, bearing the arms of England, Ireland, Scotland, and
Hanover. On either side a thistle and trefoil, and beneath
a rose. ANNO, 1820. By Pistrucci. Very fine.

Sixpence, Brilliant proof.

Set of Maundy money, 1826. Proof. 4 pieces

WiLi.iAM IV. 1830. Set of Maundy money. Proof. 4 pieces
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Victoria. 1837. Crown. Obv. head. By Wyon. Rev. crown-
ed shi-ld inclosed between two laurel branches, crossed

;
the

rose, thistle, and shamrock beneath. Britannarium, etc.

Very fine and scarce.

Florin of 1859. Uncirculated.

Model crowns. Two varieties. 2 pieces

Set of Maundy money. 4 pieces

Coins of Scotliind.

David I. 1124. Penny. Crowned head and sceptre to 1 .; rev.

cross and stars of six points. SCOTTORVxVl REX. Un-
circulated and very rare.

Alex. II. 1214. Penny. Crowned head and sceptre to 1 . ;

rev. same as last. Inne
;

rare.

Alex. III. 1249. Penny- Same descri|)tion
;
rude; rare.

David II. 1329. Groat. Head and sceptre to left ; rev. cross

and stars of live points. VILLA EDINBVRGH. Fine; rare.

Robert II. 1371. Groat. Quite similar in type to last; not

as fine. Struck at Perth.

Robert III. 1390. Groat. Front face, crowned, without

sceptre
;

rev. same arrangement of cross and circles, but with

three pellets instead of stars in each angle of the cross.

VILLA EDINBVRGH. Fine and rare.

James II. 1437. Groat. Full face crowned, witli sceptre
;

rev. cross, etc., in oj)posite angles of the cross, three pellets

and fleur-de-lis. VILI^A EDINBVRGH. Fine; rare.

James IV. 1460. Groat. Three-quarter face crowned, without

sceptre
;

rev. cross, with a crown and four iiellets in angles.

Fine
;
rare.

James V. 1513- Groat. Side-face, open crown. JACOBVS
5 ;

rev. the Scotch shield on a cross. OPPIDVM EDIN-
BVRGI. Very fine and rare.

Billon Black.

Mary. 1542. Billon plack. Thistle crowned, M-R
;

rev. St.

Andrew’s cross, with a crown in the centre. Rare.

Testoon 1557. Scotch shield with M-R on either side.

“Maria Dei. G. Scotor Regina;” rev. cross with crosslets.

“ Virtute tua libera m
,
1557.” Fine. Rare.

James VI. 1567. I'histle-mark. Arms crowned
;

rev. a thistle

crowned. Very fine and rare.

Quarter thistle-mark. Obv. thistle
;

rev. cross in shape

of an X, with a crown around the centre, on either side a

fleur-de-lis. OPPIDVM EDINBURGH. Fine and rare.

Eighth of a thistle-mark. Obv. arms, crowned; rev. thistle,

crowned. Fair
;

rare.
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yy 425 CnART.Es I. 1625, Twenty-pence. Obv. head to left, crown-

ed. XX behind the head. CAR. D.G. SCO 1 '. ANG. h'R.

' ET. HIR. R.; rev. thistle crowned. IVSTlTiA TIIRONVM
EIRMA'J'. Fine and exceedingly rare.

Medals.

426 Cinr.i, 1799. Obv. arms, lion crowned within a tri])le shield

427

(, Xi. UT>

t
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'
1. 6 'd beneath a crown

;
below, implements and objects of agricul-

/ ture, commerce, and war. GLORIOSA. STEAIMATA.
REGNI. CHILENSIS; rev. inscription in fourteen lines.

Proof. Splendid medal. Size, 37

Aih.iance Medat.. Between Peter I. (the Great) of Russia

and Charles Christian of Brunswick and I.uneburg. Obv.
their busts jugata

;
rev. two hands clasped above an altar

bearing two shields with arms of Russia and Brunswick, and
a blazing fire. NON VSQ VAiVI, etc. Somewhat nicked.

Rare. Size, 30

428 “Presented by the City of New York to the N. Y. Regi-

ment of Volunteers in Mexico.” Fine proof, by ll'Vig/it.

Size, 33
Medal Struck in honor of the advancement of M. de la

Michodiere, 1776. Obv. his arms su])ported by two grey-

hounds
;

rev. arms of Paris. Fine and rare. Size, 20

Ci.EMENT Xr., 1707. Obv. bust to left
;

rev. the Pope kneel-

ing at the foot of a rock, on the top of which is an “ Agnes
Dei

;

” behind the Pope a female with palm branch and an-

chor. Fine old medal. Size, 28

Bero Munster, Canton Argau. St. Michel slaying the

dragon; rev. coat of arms, with plumed helmet. Very fine.

Size, 21

John Wiluam, Duke of Saxony. Obv. laureated head
;
rev.

Spanish galley. Size, 16

Coronation Medal of Maria Therese and Francis II.,

1742. Obv. sceptre and olive branch crossed under a crown.
Fine proof. Size, 13

Commemorative Medal of the Second Centenary of the
Augsburg Confession. On one side representations of
the birth of Jesus, an open Bible and lighted candle, the
sacrament, an angel, eagle, lion, and bull, in ex. MEM
JVBIL II AVG. CONF.

;
rev. an altar, above it an angel

flying, with an open book
;

in ex. XXV IVN. MDCCXXX.
Slightly injured proof. A very beautiful and rare medal.

Size, 28
Medal Crown of the City of Nuremburg. Fine view of

the city. 1754. Very fine.
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Medal of the Town of Munster. Struck by the Monas-
tery of Westirhalia. View of the town, above MONAS-
I'ERIVM. A hand issuing from the clouds holding a palm
and olive branch, below WESTPHAL1^2

;
rev. two hands

issuinii from the clouds and clasi^ed. (fEDACTNVS DES
ALL GEMEINEN l^RIEDEN SCHLVSS IN MVNSTER,
1648, Very fine and rare. Size, 26

Regensburg. Crown of the Republic of Ratisbon, with a

view of the city, 1754. Uncirculated and splendid.

Religious Medal. On one side Jacob lying aslee]i
;
a ladder

reaching to heaven, with angels passing up and down
;
rev.

Jacob pouring oil on the stone. See Gen. xxviii. 12, 18.

Line old medal in frame of wire rope. Gilt. Rare. Size 31

Co.mmemorative Medal of the foundation of the University

of Heidelberg, 1346—third Jubilee, 1646. Three figures in

a gothic edifice
;

rev. inscription in thirteen lines. Ex-
tremely fine

;
very rare. Size, 27

Religious Medal. Obv. Christ seated blessing little chil-

dren. ER. SEGNETE SIE
;

rev. goblet and book on a

puliiit encircled by a serpent holding his tail in his mouth
;

in ex. ZUR ERINNERUNG. S[)lendid proof. Size, 25

Proclamation Medal of Iturbide. Obv. bare bust
;

rev.

inscription in five lines, 1825. Proof; rare. Size, 25

Commemorative Dollar of Louis I. of Bavaria. 1835,
Struck to commemorate the treaty between Bavaria and
Nuremberg. Proof. Size, 24

Mortuary Medal Crown of John Frederick of Brunswick
and Luneburg. 1679. Obv. coat of arms with five crests

;

rev. inscription in thirteen lines. Fine and rare. Size, 29

Medal of James, Duke of York. Struck to commemorate
his baptism. Obv. arms, NON SIC MILLE COHORTES

;

rev. within a beautiful wreath of a rose and lily branch JA-
COBVS DVX EBOR NAT. 15 OCT. BAPTIZ 24
NOVE 1633. A gem. Proof. Size, 19

Medal Crown of Nurenburg. 1768. Obv. arms
;

rev.

view of the city. Proof.

Proclamation AIedai, of Iturbide. Ob\^ military buat

;

rev. two wolves rearing against a tree, GUADA LAXARA.
EN VENTUROSA. PROCLAMACION 1822. Very fine
and rare. Size, 25

Papal Medal. Obv. bust of Gregory XVI.
;

rev. baptismal

scene. Uncirculated. Size, 24
Baptismal Medal. Obv. St. John the Baptist baptizing

Christ; above, the rays of the sun, “This is my beloved Son,”

in German, and a dove descending from heaven. Quota-

tions from John i. and Math. iii.
;
on the margin, quotation

from Matt, xxiii.
;
rev. WER. GLAVBT, etc. March, 1616

;

and quotations from the Bible in ten lines. Very fine and

rare. Size, 32
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Marriage Mkdai,. Obv, marriage ceremony, QUOS DEUS
CONJUNXrr homo non SEPARET; rev. wedding
feast at Cana, Christ turning tlie water into Avine, ]ESUS
CHRIST MACHE'P WASSER ZU WEIN. IN.' CAN.
(lAL : lOH. II. Very line and rare. Size, 35

Jerome Napoleon and Catharina, King and Queen of

Westphalia. Obv. their heads jugata; rev. CLOCK
ALIK ! CLAUSTHAL DP^N 8 AUCUST, 1811 ;

below, two
liammers crossed, within a beautiful wreath. Vc7y fifie and
exceedingly rare. Size, 28

Coronation AIedal of Charles VI., Emperor of Cermany,
Maximilian Emanuel of Bavaria, and a little reward of merit

medal. All very fine. Size, 16. 3 pieces

Medal of Bremen- Obv. statue of Roland of Bremen
;

rev.

view of the city, CONSERVA DOMINE HOSFITIUM
ECCLESIH^. TUHC

;
in ex. 1640. Very fine and very

rare. Size, 36
Nuremberg Medal Crown. Obv." three shields, “Moneta
Nova Reip Norimbergensis,” 1694 ;

rev. fine view of the city.

SVB VMBRA ALARVM TVARVM. Splendid
;

rare.

Reformation Medal. Obv. busts of Luther, Churf, and
Melancthon jugata

;
rev. Luther ])iesenting his protest to

the Pope; in ex. DEN 25 KJNII, 1530. Struck to com-
memorate the third centennial of Luther, 25 June, 1830.
Fine proof

;
rare. Size, 25

Anthony Ulrick, Duke of Bruns, and lame., 1700. Obv.
wild man. Very fine. Set in a border of volutes with heart
pendant and loop. Size, 26

Medal Crown of Basle. Obv. arms of Basle supported by
a cockatrice. DOMINE CONSERVA NOS IN PACE;
rev. view of the city

;
in ex. BASILEA, 1793. Good. Size, 26

Medal Crown of Louis I. of Bavaria. Struck to com-
memorate his joining the Order of St. IMichael, 1837. Proof.

“Liberte Reconquise Par les E'rancais, July 30,” within
wreath; rev. trophy of flags, arms, etc. Fine proof. Size, 17

Reformation Medal. 1817. Obv. bust of Martin Luther
;

rev. busts of Zwingli and iVIelancthon, face to face. By Loos.
Beautiful proof. Rare.

Luther Medal. Obv. bust, front face, in his priestly robes,
hokiing an open Bible

;
rev. Luther nailing his protest against

the church door; in ex. DRITTES lUBELFEST DER
REFORMATION, AN 31 OCTOBER, 1817. Fine; rare.

Size, 27
Asmi Achmet Effendi. Obv. turbaned bust; rev. inscrip-

tion in 8 lines, 1791. Fine; rare. Size, 18
Conquest of Egypt. Obv. pyramid

; rev. the Nile personi-

Size, 21fled. Proof.
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Anna, 1660. Rev. “ Mutaiis. Iste ardormensest,” the sun re-

llected from two minors. Fine. Size, 18

T794. Betrothal medal. Obv. busts of Anna and Charles
jugata

;
in ex. SPONSI

;
rev. shield in front of two torches,

crossed. Fine proof. Size, 18

Belgium. Waterloo medalet, June 18, 1815. Obv. the Prince
of Orange on horseback

;
rev. within a beautiful Avreath,

WATERLOO, JUNE 18, 1815. Proof. Size, 16

Marriage Medal of Francis Joseph and Elizabeth of
Austria. Proof. Size, 19

Proclamation Medal of Peru. Sun, full face
;

rev. inscrip-

tion in eight lines. Fine proof. Size, 18

Republic of Berne. Rev. an artisan at work. CULTURA
MITESCIT. Fine; rare. Size, 20

Medal of Charles XIV. of Norway. Obv. bust, crowned;
rev. inscription in beautiful wreath. Fine. Size, 19

Coronation Medals of Maria Therese, 1743 ;
Leopold of

Austria, 1741 ;
and Francis of Lorraine, 1745. Very fine

little medals. Size, 15. 3 jiieces

Temperance ATedals. Obv. bouquet of the rose, thistle, and
trefoil. UNITED WE CONQUER

;
rev. a fountain sur-

rounded by an inscription. Proof; fine. Size, 21

Proclamation Medal of Ferdinand VIT. of Spain. Obv.
military bust to right

;
rev. arms. NOV^. VER.ACRUZ

PROCLAM. AN. 1808. Splendid proof Rare. Size, 25

George William, 19uke of Brun. and Lune. Obv. bust in

a double circle, surrounded b}'^ fourteen shields
;

rev. figures

of Piety seated under a tree, and Justice with sword and
scales standing

;
above, a hand issuing from a cloud holding

a wreath. PIETATE ET jUSTlTlA. Very fine and ex-

ceedingly rare. Size, 31

Coronation Medal of Geo. I. Obv. laureated head
;
rev.

the king seated on a throne receives the crown from Britannia
;

in ex. iNAVGVRAT XX OCT, 1714. Fine. Size, 22

Ratlsbon, 1754. 20 marks of the Republic under Francis L,

with fine view of the city of Regensburg. Uncirculated.

Size, 23

Medal of the Reformation. Obv. bust of Earnest Louis,

Landgrave of Hass
;

rev. a kneeling figure before an altar on
which is a smoking censer; above rays of the sun. FESTVM
SECVLARE SECVNDVM ECCLESLT: EVANG. LV-
THER, 31 OCT., 1717; in ex. HASSIA. VOTRVM
COMPOS. DEO GRATLA. Very fine. Rare. Size, 27

Coronation Medal of AVilliam IV. Obv. his bust, bare;

rev. head of Adelaide, with a coronet. Sept. 8, 1831. Splen-

did proof By Wyon. Size, 21
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rev. Christ washing the

Size, 20

I\rF,nAL OF William HI. Obv. laureated bust. THE GLORI-
OHS & IMMORTAL MEMORY, 1690 ;

rev. arms. KING
& COiNSTlTUTlON. By Mossop. Rare. Loop removed.

Size, 21

« 5/0
'+^° Rei.igious Medal. On one side, three ovals; one represent-

ing Naaman bathing in the Jordan
;
another, Christ bajitized

by John, and the third a bairtismal font; rev. three ovals;

on one, Jacob embracing Esau
;
another, Mary Magdalene

before Christ, and the third, baptizing a child in the blood of

Christ. AVith inscriptions in Dutch. Splendid proof. Rare.

Size, 28

Pro Bono Publico. Rev. Public Happiness, 1804. Line.

,
482 Augsburg Confession Medalet. Obv. female with cross

and book. “ Confession evang. in. com. aug. exhibitae.”

25 lUN
;

rev. arms. “Imperial civit Eubicencis, 1730.”

E'ine and rare. Size, 16

oMaJ.' /Sd Blugher Medalet. Obv. military bust. “Aler. l.eoj). V,

Blucher, K.P. Gener. Eeld. Marshall. Geb 16 Decb., 1743 I

rev. Germania seated, leaning on a shield, holding in her

hand a figure of Victory with a crown. “Das Befreiete

Schleseen
;

” in. ex. Sieg. A.D. Katzb, 1813.” E'ine
;

rare.

Size, 17

t( /fc 484 Eudgwig Konig V., Bavaria. Bust
;

rev. within a beautiful

wreath, “ Dem wohl Verhalten und Eleisse.” Proof. Size, 17

Ip

Religious Medal. Obv. Moses receiving the tables of the

law on iMt. Sinai
;

rev. the two tables with the Ten Command-
ments, the sei ])ent and apple beneath

;
a legend in Dutch

on the edge. Very fine; rare. Size, 25

Sede Vecante Crown of Cologne. Obv. St. Peter; rev.

the three kings, CASPAR, iMELCHIOR, BALTHASAR,
paying homage to Jesus in the arms of the Virgin, 1761. Eine
and rare.

^
y/ 487 Very curious and interesting old medai,, made in same
1^ manner as jireceding, but in higher relief; on one side two

females in a garden, one binding up the leg of the other
;

above them is a castle, on the balcony of which appears an
PIC

old harper, ca • rev. two women and a man in the woods,

evidently having a picnic; in the distance a Ciiy.

Very fine and rare
;
with loop. Size, 28

dJ? 4^^ Baptismal Medal. Obv. Priest baptizing a child. ALSO^ DIE HEILGETAUEUNS REIN UND SELIGMACHT;
rev. a Bible open at Num. 17, v. 8, on a pulpit (?) across
the jiage is Aaron’s rod. WIE AARON’S WUNDKRSTAB
HA'r BI.UTH UND ERUCH'F GEBRACH'P. Without
date; but figures in the costume of the 17th Century.
Splendid proof; rare. Size, 31
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489 Tigurin.® (Zurich). Medal crown of 1728. Obv. shield sup-

jiorted by two lions, Moneta, etc.
;

rev..view of the city. Very
fine.

5/-t^9o George II. Indian Medal. Obv. laiireated head
;

rev. arms
‘ within the garter siqiported by the lion and unicorn, sur-

mounted by a crowned helmet on which stands a lion, crown-

ed. Loop removed. Very Jiue and rare old medal. Size, 28

This medal resembles the Indian medal of Geo. III., especially the
reverse. It does not apj)ear to have been struck from dies, but to

have been cast and carefully finished. I am under the impres-
sion that this medal was made for America during th? war. with
the French.

Commemorative Medal of Joseph I., Duke of Austria and
Emperor of Germany. Bust in armor, D 27 MARI", head
laureated

;
rev. sun rising over a beautiful landscape, man

galloping. PROCEDENDO SALVTIEER CRESCET.
Very line. Size, 28

Proclamation Medai, of Orizava. 1790. Obv. laureated

head of Charles IV. of Siiain
;
rev. Me.\ican eagle, crowned,

uiiholding the arms of Spain, and inscription. Very fine.

Rare. Size, 25

Convention Crown of Friedburg. 1804. MON NOV'
CASTRI IMP. FRIEDBERG; St. George on horseback

slaying the dragon, in this distance the castle
;

rev. double

eagle
;
FRANC II D.G., etc. Proof. Rare. Size, 26

Religious Medal. Christ crowned with thorns, a large bust

in iirofile
;

rev. Flis baptism by St. John ;
in the distance, a

view of Jerusalem, Quotation from Matt. iii. A superb

and valuable medal. Size, 29

This Ecce ITomo is a remarkable conception
;

it was from the Gil-

mour collection, and the writer eighteen years ago saw Mr. Snow
refuse li>2() for it from Father Dolan, a Catholic Priest of Balti-

more.—W. H. S.

Commemorative Medal of the Dedication of the Salzburg
Cathedral, 25 Sept., 1628. Saints Rupertus and Vir-

gilius ujiholding the cathedral
;
rev. four Cardinals carrying

the Host. Fine and rare. Size, 27

Comme.morative Medal of the first Centennial of the
Reformation Jubilee, Oct. 31, 1517. Obv. bust of John
George, with drawn sword. VERBVbM DOMINI MANE-
TINHI TERNVM, 1617 ;

rev. bust of Frederick 111., with

drawn sword. SECVEVM EVTHERANVM, 1517. Splen-

did uncirculated medal crown. Very rare. Size, 28

Medal of William, Duke of Saxony. 1650. Three hands
meeting above a sword, PAX ESTO, etc.

;
rev. two hands

from the clouds holding a wreath above a coat of arms, to r.

a branch, 16-48; to 1. a sword ipiright, 15-47; below, 1650.

Uncirculated. Rare. Size, 21
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Mortuary Medal. Obv. an angel standing near a monu-
ment. DEIN GUTTER ENGEI. SEY DIR STETS ZUR
SEITE.

;
rev. inscription in eiglit lines, divided by a rod,

around which is twined a stem of lilies. Nearly ])roof, by
Loos. Rare. Size, 23

Religious Medal. Obv. the infant Jesus with one foot on a

globe, transfixed by a serpent, and the other on a cloud, sur-

rounded by clouds and angels; rev. an inscription in seven

lines within an ornamental border. L)ated, MDGXXVII.
Splendid jiroof

;
a gem., worth ^25. Oval, size, 24x21

This is one of the most charmin'^ medals I ever saw; the workman-
ship is beyond all praise. It will be an ornament to any collection.

t,

Medal of Abercrombie. 1801. For gallantry against the

French in Egypt. Engraved by Fidgeon, from a design by
B. IVest. Fine, rare, and valuable. Size, 31

Medal of EIenrv IV. of FTance, struck to commemorate
the battle of Ivry. Obv. bust of the King in armor, head
laureated. HENRIC VS fill D. G. FRAN. ET. NA.
REX.

;
rev. a crown on the point of a sword, surrounded by

olive branches and four shields, one bearing the arms of
France, another of Navarre, the other two with figures :

VICTORli\, IVRICA. A splendid medal, and rare to ex-

cess. Very thick. I^oop removed. Size, 31
The ^ent'eman of whom Mr. Snow purchased this medal, assured
him that it was unique

;
those usually seen being re-strikes,

and so marked, this one being genuine.

fj-a 503

Louis XIII. Obv. a hand ivith a sickle reaping lilies; NE
OFFICIENT, 1622

;
rev. arms of Fhance and Navarre on

two shields, “Argenterie Du Roy.” Fine ; rare. Size, 17
Augsburg CoxNFESSiON. Medal to celebrate the second Cente-

nary
;
bust of Christian, Duke of Saxony

;
rev. Duke kneel-

ina', before him on a pulpit an open Ilible, in th- . . ,
e 0]jen air,

view of the countrv. OMNIS IdRGO QVI. CONFI-
TEBFTVRME. In ex. MEM : IVB. II CONFESS
LVTH:P:XHIB:25. IVN. 1730. Proof. Rare. Size, 20

Reformation Medal. Obv. bust in cap; BERIDOLT
HALLE. REFORM

;
rev. WIR HAL TEN FES T WAS

GO rr UNS GAB
;

in ex. HI. REFORM. FEITER IN-
BPIRN. 1828. Nearly proof. Rare. Size, 20

Obv. busts of Haller and Kolb. MDXXVIH
;

rev.
Christ between them. MANE NOBISCUM • in ex lU-
BIL:H DUM. BERN. CEL 7. IAN, 1728.’ Very fine;

Size, 20
Religious Medal. Obv. St. George on horseback slaying the

diagon
,

in the distance a female kneeling on a rock, praviim
S. GEORGIUS. EQVITVM PATRONVS

;
rev. Christ ui

tlif^ship sleeping during the storm
;
IN TFuMPFlS'l'ATE.

SECVRITAS. Splendid proof. Rare. Size, 28
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Papai. Medai,. Obv. bust of Clement XL : rev. thrcv ^
'

DlCxNlS VICTORIA^r. Fine.
'

,
,

Medai, of John Earnest, Archbishop of Salzbui '! .

arms; rev. Saints Rubertus and Vbrgilius seated .1

Cathedral at their feet. Very fine
;

rare. '

Episcopal Medal Dollar of John Eucharius, i '>

Erchsladt. 1694. Arms with four crests; rev. St.
'

standing. Uncirculated and splendid crown. Rare. .
;

Rei.igious Medal. Meeting between Abraham ana
WIR SIND GEBRRUDER. GEN. 13, v. 8, ;

rev. inscrip-

tion in thirteen lines. Fine. Size,’ 26
Episcopal Medal Dollar of Francis Arnold, Bishop of

Paderborn, 1710; rev. busts of Saint Liborius and Charles
the Great to the waist. Fine and rare. Size, 27

Commemorative Medal. Obv. Apollo driving the steeds of

the Sun, above him section of the Zodiac with four signs.

SOLEM MENTITVR QUEM SIDERA TERREN'F

;

rev. Sun rising over mountains: in ex. STRAGES GALI^.
AD MONTES. HANNON XI SEPT. MDCCTX. Very
fine and rare. Size, 27

Jubilee Medal. Struck to commemorate the fourth cente-

nary of the foundation of the University at Heidelberg. Bust
of Chailes Theodore

;
rev. LAETA SAECVLI V. AA^S-

PICIA, Pallas seated, leaning on a shield
;

in ex. M. NUV
MDCCI.XXXVI. HEIDELBERGAR. Proof; rare.

Size, 23
Commemoration Medal of Louis XV. 1745. Obv. filleted

head
;

rev. the king in a quadraga. Victory crowning him
with a wreath, i3eUS IMPERII GALLICI

;
in ex.

HOSTES AB IPSOMET REGE FUSI AD FONTENO-
,IUM XI MAH MDCCXLAL Fine. Size 26

Proclamation Medal of Potosi. Obv. a mountain, sur-

mounted by a double-headed eagle, crowned
;

rev. POTOSI
PRO. FERDINANDO VH. ANNO 1808. Proof.

Size, 25
Commemorative Medal. Obv. bust, EROM. RUDOLPH.
PISCHERUS DHEOLOG COBURG. NAT. AC.
MDCLXXXVIL, etc.

;
rev. inscription in twelve lines.

Intere.iting old medal. Size, 26

Obv. head of an ox with a ring through his nose, between
two angels, UND MECKJ.ENBURG ZUN RUH GE-
BRACl-ir; in ex. GAUDIUM M ECKLENBURG ICUM
1701, 16 July

;

rev. two houses, on opposite sides of the

river, united together by chains and padlocked, a hand issu-

ing from a cloud holding chain, CONSOLO DATA
MEGOPOLIS, 1701, 8 MARTH; Rare and curious old

medal ;
fine. Size, 24

Religious Medal. Obv. David kneeling, playing on a harp,

1707, with inscription in Dutch; rev. inscription in four

lines within a wreath. Size, 25
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PROCLAisrATiON Mjcdal of Mexico. 1789. Obv. laureated

head of Charles TV. of Spain, CAROT.US IV. HISP. K. INI)
RKC. iM EX. PROCI..

;
rev. bust of J.ouisa, head laureated,

I.VDOV. REG. AUSPICE. ALlb ARCH. MEX, Eine,

especially the rev. Size, 26

Coronation Medal of Queen Caroline. Obv. bust to

left
;

rev. the Queen standing between Pritannia and a veiled

female
;

in ex. CORON. XL OC'I'OP., MDCCXXVII.
b'ine. Size, 22

Mortuary Medalet. Fine work
;
proof. Size, 16

Franklin Medal. By Wright &= Bale. Bust of IVanklin,

GIFT OF Fl'lANKITN, 1788; rev. inscription, 1839.

Rare and valuable
;

pierced. Size, 21

Medalets of George I. Obv. head, three-quarter face

;

rev. monogram : Geo. III. Obv. Britannia seated, 1790 ;

same rev. Very fine. 2 pieces. Size, 13

Louis XV. of France, Geo. Wilhelm, Duke Brun. and
f ame., and proclamation medal of Peru. All very fine. 3
pieces. Size, 18

Quaint Oi.d Dutch Medal. On one side three men in

armor joining hands
;

rev. partially draped female leaning

on a broken column, behind her a lion with loop. Gilt.

Rare. Size, 23
On one side a man standing in front of a seated woman,

holding a mirror, “ Ich ehre was du fiehft rev. two men
conversing, “ Gut dak du mich nicht fliehft.” Fine

;
rare.

Size, 21

Cisalpine Republic. Obv. female with helmet and spear
seated, also a female standing, at her feet a cornucopia, be-

hind her a stork
;

rev. inscription in oak wreath. Proof.

Size, 25
“ Fidelite Bonheur.” Male and female figures in Roman

costume; rev. “CG 8. 9^'® 1834,” within a beautiful wreath
of Howers. By Betit. Proof. Size, 21

Dutch Medal. Obv. a group of figures under a tree
;

rev.

AAN JAN HEND. WEENINK 4 SEPT., 1855, in oak
wreath, and inscription in Dutch surrounding. Fine.

Size, 28

Coins of the Sequestrated Cities of Germany.

Xd 530 Austria. Silver coins of I.eopold, Francis, P'erdinand II.

and HI., and Rudolph. Fine and rare lot. Size, 13.

5 pieces

Christian IV. of Denmark. 15S8. Cardinal Ib-ancis of
Constanz, 1761, and Charles Joseph of Furstenberg, 1804.
Fine. Av. size, 17. 5 pieces
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jy 532 Frederick Earnest of Brun. and Lime., 1639; Ferdinand TI.,

1628, struck for Cologne; Maximilian II. of Magdeburg;
Charles XI. of Sweden, and others. B'ine lot. Size, 15.

10 pieces

fS~S 33 Tectonic Order. Coins of 1544, 1546, 1680, and one early

one undated. Fine and rare. Av. size, 14. 4 pieces

— Double Groschen of Walrain, 1341. Very fine
;

rare.

Size, 16

— Others. Saint Ursus, 1550, Saint Peter, Treves, and an-

other. Fine and rare lot. Size, 17. 5 pieces

/rs: Saint Leopold of lAicerne, 1634; Saint Killanus, 1679;
Saint Martin, 1624, and others. Bine lot. Size, 14.

10 pieces

1a 'in 537 Bishopric of Minden, 1576-8, 1623, and one undated;
I Magdeburg, 1621. Rare and i

jU^,
538 Erfurt, 1622 and 162

(ffjlsJjAj

540

valuable lot. Size, 16. 6 pieces

Magdeburg, 1612; Minden, 1580,

10 pieces

rev. “ Cross

3 pieces

3 pieces

Very fine and

5 pieces

542 Early Pennies of Prussia, Saxony, and Bremen. Very valu-

6 pieces

1623, and others. B’ine lot; rare. Size, 14.

/
j'“539 I.ubeck. Early pennies. “ Moneta Lubicencis

;

Civitas Imperial.” B'ine and rare. Size, 12.

Another lot. Size, 12.

Bracteates of the Thirteenth' Century.
rare.

able lot.

ji 543 Nuremberg: Matthias, 1615; Magdeburg, 1619 and 1622;
Charles of Lichtenstein, 1690, and others. B'ine lot. Size,

14. 10 pieces

544 Early Pennies and Bracteates of Halle, Bruns, and Lime.,

B'urstenburg, and others. Rare lot. 10 pieces

545 Early Groats of Austria; Philii), Count of B'landers, 1571 ;

Maximilian, Emperor of Germany, struck for Isny, and
others. Valuable lot. Size, 16. 5 pieces

546 Selected Lot of small German coins. Good. Size, 10.

10 pieces

547 of Poland, and coins struck by Holland for India. Size,

14. 10 piecesf!

}k
' it 548 CIeorge William of Bruns, and Lime., 1691 ;

Rudolph, Em-
liLr-V ' peror, and others. lone lot. Av. size, 16. 15 pieces

/D /(/ 549 Selected Lot of early coins. Some ra

an(j desirable lot. Size, 13.

If 550

rare very interesting
^ o

ihiku f]

lo pieces

of early groats and old German pennies. Good lot

;

some rare. 10 pieces

551 Charles V., Austria, 1553 ;
Maximillian I.

;
Theodore Adolph,

Bishop of Paderborn, 1655, and others. Rare and interest-

ing lot. Size, 16. 10 pieces
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Medai.ets and small coins. Good lot. Size, 12. 10 pieces

Selected Lot of Cantons. Vaiid, Luzern, Bern, Zurich, St.

Cialen, Argau, (Barns, Geneva, Basel. Desirable lot. Size,

16. 10 pieces

Another lot
;

different, 20 pieces

Foreign Crowns, Medals, etc.

Jr tn

; , isb 55^

Two-third Crown of Lubeck. 1549- Double eagle,

MONETA, etc,
;
rev. St. John with lamb and cross. Coun-

terstamped. Fine and rare.

Holland, Crown, 1589. Soldier standing, his legs con-

cealed by a shield
;

rev. lion rampant, and inscri[)tion. Very
rare old crown. Poor.

fiej.

'liuU

Christian IV. of Denmark:. 1617. Figure of the king to*0 o
the waist

;
rev. shield with three lions, “ i Marck Danske,’"’

(40 cents). Fine.

fSoSS ^ Philip IV. of Spain, 1636. Crown. Bust to r,; rev. arms.

Ordinary.

j 559 Christian IV. of Denmark, Ducat of 1645. Obv. C-* be-
^ neath a crown

;
rev. JUSTUS JUDEX, and Hebrew char-

acters. Fine and rare.

''Uj, fro 56°

„ fr562

tmJL
503

Jft 565

Charles V. of Germany. Crown of 1659. Figure of the

emperor with sword and niund
;

rev. arms. Poor ; rare.

Earnest Augustus of Inruns, and Lune. “XH Marien
Gros.” of 1670. Obv. helmet surmounted by a horse and
feather. Augustus of Saxony (?)

J- crown
;

Frederick
William crown. Fine lot. 3 ]:>ieces

Francis L, Count of Mansfield. crown of 1671. St,

George and dragon
;

rev. arms. Gilt
;

fine
;

rare.

Max Henry (Bavaria), Archbishop of Cologne. Crown of

1671. Bust, head bare
;

rev. arms. Ordinary
;
rare.

Geo. William of Brun. and Lune. 1675. “XII Marien
Grosch”; rev. horse galloping. Fine.

Philip William of Bavaria. Crown of 1675. Bust, curly
hair

;
rev, arms. Fine and rare.

^ 566 Rudolph Augustus, Bruns, and Lune. Wild man
;

rev,

“XII Marien Gros,” 1676. Fine; rare.

//<? 567 Holland. Half-crown of 1685. Soldier standing, one leg
behind a shield

;
rev. three shields. Fine

;
rare.

yyij
568 Frederick AVilliam of Bavaria, Crown of 1688. Bust;

rev. arms. Fair
;
scarce.

569 Netherlands. Pieces of 6 stivers (quarter-dollar size) of
Magensis, Daventria, Campen, and another. Knight gal-

loping
;

rev. lion on a shield, etc. Good lot. 6 pieces
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Maximilian Emanuel of Bavaria. Broad cro>vn of 1694.
Bust, hair in long curls

;
rev. Virgin and Child, and inscrip-

tion. Uncirculated.

Austria, Eeopold. Bust, rev. arms 1694 ;
rev. Virgin and

Child, “ Patrona-Hungarie'e,” 1674^ and another. Good lot.

3 pieces. Size, 20
P'rederick I. OF Prussia. Crown of 1702, Bust; rev. arms

crowned. Bair.

George II., Brun. and Lune. ^ crown, 1734. Arms
;

rev.

St. Andrew. Charles VI. of Germany
; 1726 ;

arms
;
rev.

castle, “ Hamburger Currentgeldt,” and another. 4 pieces

Stolburg. Cliristian Louis, “XXIV Marien Groschen,” 1740.
Fine.

Anhalt. John Louis and Christian Augustus. -| crown.
Their busts jugata, facing right

;
rev, arms, “ lAatrum Con-

cordia,” 1 742. Fine.

Austria. Maria Theresia, 1745. f crown, struck for

Hungary. Uncirculated.

Lueeck. Crown of 1752. Uncirculated.

Clement XII, 1761. Arms
;
rev. St, Peter and St, Paid; rev.

2 piecesinscri[)tion. Size, 19.

Obv. eagle

“BfREDERiCK Borussorum ” of Prussia, and Francis of Aus-
tria. Uncirculated. Size, t8. 2 pieces

Iapre-Schaumberg. William I. -| crown. 1761, Bust,

under it a rose
;

rev, arms. Rare. 2 pieces

Charles, Duke of Bruns, and Lune. Crown of 1765,
Bust

;
rev. horse galloping. I'ine.

Alexander of Brandeburg. Crown of 1765, Bust; rev.

arms
;
and one of Maximilian of Austria. Fine. 2 pieces

Convention Crown of Frankfort, 1767.

crowned
;

rev. cross and inscription. Fine.

Ducatoon of the Republic of Ragusa. 1767. Bust in wig;
rev. shield crowned, with sword and sceptre crossed behind,

crown. Rare
;

fine.

Belgian Confederacy. 1769- Crown. Obv, knight on
horseback galloping to r., under the horse a coat of arms

;

rev. arms upheld by two lions, etc. Almost uncirculated.

Episcopal Medal. 1770, Obv. female in armor, with three

cherubs about her
;
rev. arms. With loop. Bine. Size, 20

Rome. Pius VI, 1778. Arms; rev. Virgin Mary holding

keys, AVXILLIVM DF SANCTO. Uncirculated- Size, 21

Crown of Jerome, Bishop of Austria, etc. 1784, Obv.
bust in robes

;
rev, arms on a crowned ennine

;
behind, a

crozier and sword crossed. Very good
;

rare,

Tuscany. Leopold 1 . 1787. Scudo. Bust; rev. crowned
shield with arms of Austria, Lotharingia, and Tuscany, with

Order and Chain of Golden B'leece and Star of Maria The-
rese. Very good

;
rare.
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Charles IV. of Spain. 1789. Arms crowned
;

rev. double-

headed eagle crowned, bearing a shield with three crowns,

K-I, and a flower beneath, on either side the pillars crowned,
“ Public Fidelit Jurani 1) lo octobius.” Uncirculated : rare.

Size, 23

Tuscany. Ferdinand III. 1793. Scudo. Bust; rev. shield

as above, “ Veritas lex Qua.” Good
;

rare.

Basle. 1793- View of city in ex., “Basilea”; rev, arms

supported by a cockatrice and motto. P'ine.

Geno.-v. crown of 1794. Obv. shield bearing a cross, sup-

ported by two winged griffons, “ Dux et Gub. Reip. Genu
rev. St. John the Baptist, “Non Surrexit Major.” Pierced

;

good
;

rare.

Austri.'L Francis II. 1797. f crown. Bust; rev. orna-

mfented cross, in the angles three crowns, and the Order of

the Golden Fleece. Struck for Brabant. Fine.

George IV. ^ crown. 1803. Struck for Bruns, and Lune.
Bust

;
rev. arms. Uncirculated.

Spain. Ferdinand IV, 1805. Dollar. Bust to r.; rev. arms.
Fair.

Hamburg. 32 Schillinge Courant, 1808; rev.arms, “ 17 Fine
Mark Fine.” Uncirculated.

Prussia. Frederick William III. Thaler. Military bust to 1 .;

rev. arms, etc. Poor.

B.4VARIA. Dollar of Max. Joseph. 1817. Obv. laureatecl

head
;
rev. “ Charta Magna Bavaria.” Proof.

Louis I. 1827. Bare bust; rev. cross in wreath of lil-

ies. To commemorate his receiving the Order of Maria
Therese. Uncirculated.— 1833. To commemorate a treaty between Bavaria and
Prussia, Saxony, Hesse-Cassel, and 'riiuringia. Uncirculated.

Bero Mun.ster, Canton Argau, St, Michael slaying the
dragon

;
rev. arms. Fine. Size, 19

William IV. 1833. |- crown, struck for Hanover. Uncir-
culated.

WURTEMBURG. William I. 1841. Obv. laureated head; rev.

seated female, etc. Half-dollar. Fair.

Saxony. Frederick Augustus. Bust
;

rev. Vollendet D. 5
Mai, 1827.” Uncirculated. Size, 18

William II. F'ulda. “ 6 Itinen Thaler.” Very good.

Ferdinand I. of Austria. 1848. Obv. laureated bust;
rev. Virgin and Child. Uncirculated and fine. Struck for
Hungary. Size, 14 and 17. 2 pieces

Prussia. Thaler. 1861. Obv. William and Augusta, their
busts jugata. Uncirculated.

Earnest, Duke of Saxe-Coburg-Gotha. 1832. Medal. Obv.
bare bust to 1.; rev. inscription in eight lines within an oak
wreath. P'ine. Size, 21
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Octagonal Medal. Obv. the Archangel Michael slaying

the dragon, on a shield crowned
;
rev. S. P. Q. P. within an

oak wreath. Fine. Size, 20

Silver Medalet of Lucerne. 1793. Arms; rev. cross and in-

scription enclosed in a rim with loop and pendant. Size, 14

Religious Medalets. Virgin Mary and inscription
;

rev.

cross, M, two hearts, etc.; oval. Size, 13 and 10. 2 pieces

Dutch Medalet. Shepherd seat-;d under a tree, and a cow
feeding

;
rev. inscription in Dutch. Size, 18

Jewish Religious Medalet. Obv. three flovver-]>ots con-
taining flowers, in ex. “ VVolden demder freud an seinen kin

dern erlebt”; rev. inscription in Dutch on two leaves or

tables. Fine
;

rare. Size, 1

7

Ivan Wenceslaus, of Lichtenstein. Bust
;

rev. trophy of

arms
;

in ex. “ M. Theresia Aug. Restitutori, rei annamen-
tabiae, 1773.” Proof. Size, 16

Medalet of Max. Joseph of Bavaria. Head; rev. in-

scription. Proof. Size, 14

1845. Obv. inscription; rev. HOHE DER ELBE
BEI DRESDEN 10 ELL. 16 Z. UBERO. Fine proof.

Size, 14
Obv. boar, “ Ward Ich Vereathen rev. four I’s crowned

forming a cross, “Ten Durch Die Duca.” Rare. Size, 14

Frederick Augustus, King of Poland. King on horse"

back
;

rev. throne. Fred. Christian. Obv. angel, “ Spei

Publicie
;

rev. inscription
;

and one of Charles, Duke of

Wurtemburg—bust; rev. arms. Size, 14. 3 pieces

Nativity Medalet of Leopold of Austria. Obv. in-

scription
;
rev. sun beneath a dove, and inscription. Fine.

Size, 16

Fine lot of old German Pennies, etc., including one of

Albert Margrave of Brandenburg and Duke of Prussia.

1535. A bracteate, etc. Fine and rare lot. ii pieces

Thaler of Bavaria. Arms of Bavaria and motto of France,

Two-third crown of Leopold 1 . of Ciermany, double-headed
eagle

;
rev. coat of arms, 1 700. Poor. 2 pieces

Assorted coins of Hanover, Haldenstein, and Germany
generally. Good lot. 19 ])ieces

Selected lot of small coins and groats of the Teutonic Or-

der—Mecklenburg and Salzburg. Rare and valuable lot.

7 pieces

Medai. Jeton. Obv. busts of Alex, of Russia, Francis I. of

Austria, and Fred. William III. of Prussia
;
rev. entering of

the allies into Paris; in ex. DEN 31 MaERZ 1814. Fine.

Size, 24
Female reclining with babe in her arms, another at her

knee, “ O Gieb mir Brod Mich Hungert
;
” rev. scales, etc.;

in ex. 1816 U 1817. Fine. Size, 21
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l&d 627 Turkish silver coins of Mahmond II., 1808-1839; year of

the hegira, 1223-1255; struck at Constantinople. Very
good, two pierced; rare. Size, 21. 4 pieces

Jerh^ 628 Others. 3 pieces

2^629 Hindostan. Rupee of Madras, dated A. H. 1772 (a. d.
^ 1758)- Half-rupee, plain edge. Fine. 2 pieces

7^630 Half-rupee and one-eighth rupee, reeded edge. Uncir-

ciliated. 2 pieces

France, Italy, and Swilzerland.

Q 631 Philip IV., 1285 (I-e Bel) Penny. Short cross in centre,

ryiru PHILLIPPVS REX in inner circle, motto in outer circle
;

rev. castle in center, fleur-de-lis in circles around. Fine
;

rare.

1
Kn ^3 ^ Charles VI. 1380 (Well-beloved). Grand-blanc. Obv.
'

KAROLVS FRANCORV REX, spade-shaped shield with

three fleur-de-lis; rev. motto, “Sit Nomen Domini Bene-
dicti,” cross, fleur-de-lis and crowns in angles. Very fine; rare.

^^633 Henry II., 1546. Douzaine (groat-size). Obv. H. crowned
and lilies

;
rev. cross and lilies.

n.

'iu£d

634 Henry IV. 1589. Douzaine. Obv. same as last
;

rev.

cross with lilies and crowns in angles, counterstamped with

a lily
;
and one of Charles (?). 3 pieces

it
635 Louis XVIII.

Ordinary,

1815. Five-francs. Bust
;
rev. arms crowned.

<! ^0 636 Louis Phillippe.

637 Republic of 1848.

figures standing,

lated.

1830. Five-francs. Ordinary.

P'ive-francs by Duprd, 1849 ;
rev. three

“ Liberte, Egalite, Fraternite.” Uncircu-

,,3—638 Medal of Napoleon I. Obv. laureated head; rev, two
L ' figures upholding the Emperor on a platform, “ Le Senat et

le Peuple.” By Andrieu. Fine
;
scratched on cheek.

Size, 26

639 Louis XVIII. Bare bust, view of part of the Seine and
Paris

;
in ex. “ Chambre de Commerce dii Dept, de la Ch‘*

Inf® .” By Trolier. Nearly proof. Size 21

fu' /in 640 Gaul Subalpine. Five-francs. Fine.

fp- 641 Medalets of C. Ferdinand and Carolina, Duke and^ Duchess De Berry. Bastile, and five soldi of Napoleon.
Size, 10. 3 pieces

y 642 Switzerland. Half-franc, 1851; five-batz, 1873. 2 pieces
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Spain, Mexico, South and Central America.

Ferdinand VII. Proclamation piece of the~city of Pojiayan,

bust to r., “Tibi Tides et Amor;” rev. view of the city,

“ Proclamatus in Civit Popaianensi.” Ordinary
;

rare.

Barcelona. One-peseta. Obv. inscription
;

rev. lozenge-

shaped shield, 1812 and 1813. Poor. 2 pieces

Charles IV. Shilling, 1801. Counterstamped. Poor.

Plate half-dollar of Mexico. Obv. small eagle on a cac-

tus, crowned
;
rev. “ Inauguracion de Agustin Primer Im-

perador de Mexico, Julio 21 de 1822.” Pierced, fine
;

rare.

Dollar of Augustus (Iturbide). 1823. Bust
;
rev. eagle

on cactus, “ Mex., Imperator, Constitut., 8 R, i M.” Un-
circulated

;
scarce.

Dollar of the Republic. 1824. Tfibertad; rev. straight-

neck eagle tearing a serpent. Uncirculated.

Ihbertad dollar. 1862. Same as last
;
uncirculated.

Reals of Iturbide and Libertad. 1855. Uncirculated.

2 pieces

Libertad dollar of Peru. 1829. Goddess of Liberty

with staff and shield
;
rev. arms of the Republic on a shield,

above, an oak wreath, to r. and 1 . laurel and palm. Uncircu-

lated
;
scarce.

Another. 1831. From a different die, milled edge.

Uncirculated.

Half-dollar. 1859. - Seated figure of Liberty. Uncircu-

lated.

New Granada. 1848. Arms; rev. BOGOTA, “Dos
Reales.” Fine.

Bolivia half-doli.ar. Laureated bust of Bolivar
;

rev. two
llamas lying under a palm-tree, above, nine stars. Uncircu-

lated
;
rare.

Quarter-reals of Mexico. Leon and Castile. Fine lot

;

two joined together as cuff buttons. 10 pieces

Hayti 25c., I2C., and 6c. of Boyer and Petion. Obv. bust;

rev. martial implements and tree. Uncirculated. 8 pieces

Early English Coins.

Henry If. n54- Penny. Full-face, with sceptre; rev.

cross. Fine.

Henry III. 1216. Penny. Full-face; rev. long cross. Fine.

Edward I. 1272. Head, full-face, crowned, EDWRANGLDN
SHVB ; rev. long cross. Scarce.

Edward II. 1307. Head, full-face, crowned
;
rev. CIVITAS

LONDON. Fine.
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Edward III. 1327. Head; rev. CIVITAS I.ONDON.
Fine.

Another. Poor.

Half-groat, London. Fine.

Henry V. 1413. Groat. Obv. full-face, crowned; rev.

VILI.A CALISIE. Very fine
;

rare.

Edward IV. 1461. Groat. Same; rev. VILLA LON-
DON. Very fine.

Henry VH. 1485. Groat. Same. Very fine
;
scarce.

Equally fine and scarce.

Henry VIII. 1509. Groat. Head, three-quarter face
;
rev.

coat of arms. Fair.

Groat, struck for Ireland. Obv. coat of arms crowned
;

rev. harp crowned. Fine silver. Rare.

Penny. Obv. full-face crowned
;

rev. coat of arms.

Scarce.

Edward VI. 1547. Sixpence. Bust, full-face, crowned,
rose to r., VI to 1. Fine; pierced.

Elizabeth. 1558. Shilling. MAf Sun. Very fine
;

rare.

Another. JlfJlf Woolsack. Equally fine and rare.

Sixpence. Very fine, MM Arrow. Scarce.

Struck for Ireland
;

rev. harp crowned
;
on either side E

and R crowned. Base
;
fine.

London twopence. Fair.

After the Union.

^0 679
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James T. 1602. Shilling, without date. MM fleur-de-lis.

Good
;

scarce.

Another. MM crown. Fine ; scarce.

CHA.RLES I. 1625. Half-crown.^ Obv. king on horseback
with drawn sword, the Welsh plumes on the horse’s head and
trapping. MM fleur-de-lis. Fine

;
rare.

Another. Obv. similar, without plumes. MM Bell.

Fair; rare.

Shilling. Head to r., MM. flitch
;
another, head to I, MM

2 pieces
Others, MMs crown and harp. Very good. 2 pieces

y Broad shilling, head to 1 . ;
rev. coat of arms crowned, on

either side C and R crowned. Good
;

scarce.

Charles II. 1660. Threepence and penny. Good. Three-
pence pierced.

2 pieces

Obv. bust, CAR . DG., etc.
;

rev. two C’s crowned,
FIDE DEFENSOR. Very fine.

triangle.
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Chari.es II, . Shilling. Obv. bust, laureated head; rev. four

shields arranged in the form of a cross, two C’s interlinked

crowned, in the angles. Fine
;
scarce.

Medal. Husr, head crowned, hair in long curls, VIVAT
CAROLVS REX

;
rev. same; loop at either end. Fine.

Anne. 1702. Half-crown. Bust, E beneath; rev. four

shields arranged in the form of a cross. Very good.

Sixpence. Similar. E'ine.

Medal. Richly draped bust, head laureated
;

rev. the

queen in armor, holding an olive branch. Ships in offing.

COMPOSITIS, etc., gilt. Size, 22

George I. 1714. Shilling. Obv. laureated head
;

rev. cross

formed bv four shields. Fair.

Medalet. Head laureated
;

rev, arms surrounded by
garter, supported by lion and unicorn. Very fine. Size, r6

George II. 1729. Crown, Bust in armor, head laureated
;

rev. four shields arranged in the form of a cross, four roses

in angles. Fine.

George HI. 1760. Obv. laureated head
;

rev. St. George
slaying the dragon

;
on the edge, “ Decus et Tutamen, Anno

Regni LX,” 1820. Y>y Pistrueei. Uncirculated; rare.

Bank of Ireland Token. Six shillings. 1804. Fair.

Bank Token. Three shillings. 1811 and 1813. Good.

2 pieces

XXX Pence Irish.” 1S08. Good.

“is. 6d.” 1811. E'ine.

Medal. Laureated head
;

rev. shield held by two sav-

ages. “Free trade to Africa,” etc. 1750. E'ine proof.

Maundy Money, 4d. 3d. 2d. and id. Proof. 4 pieces

George IV. 1820. Half-crown, 1826. E'air.

WiEUAM IV. 1830. Half-crown, 1836. Almost uncirculated.

One Rupee. 1835. Fair.

Victoria. 1837. Rupees of 1840 and 1862. Uncirculated.

2 pieces

Model Pennies, copper. 2 pieces
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.United States Outs.

1793. VVreath, “ One hundred for a dollar” on the edge.

Date a little weak, otherwise very good ;
rare.

1794. Very little circulated Cent, but shows the signs of cor-

rosion. Very desirable
;

rare.

1795 - Plain edge, thin jdanchet
;

fair.

1796. Liberty cap. Fair,— Pdllet head. Better than last.

1797. Pdne.

w NO
00 Very good.

1799 - Very fine. Seldom found better
;
very rare.

1800. Two varieties, and 1801-2-3. All fair, and one 1800
good. 4 pieces

1804. Broken die. Inne
;

rare.

1805. Very good.

1806. Rather better than last. Very good for date
;
scarce.

1807. P'air.

1808. Better than fair
;
scarce.

1809. Obverse rather poor; rev. good. Scarce.

1810. Fair
;
scarce.

181 1. Fine and sharp
;

slightly corroded. Scarce.

1812. Equally fine
;
scarce.

1813. V'ery good
;
scarce.

1814. Two varieties
;
ordinary. 2 pieces

1816. Poor. Two varieties of 1817 ;
poor. 3 pieces

1818. Fine.

1819- 20-21. Poor. 3 pieces

1822. Good. 1823-24-25. Ordinary; scarce. 4 pieces

1826. Fine.

1827- 28-29. Ordinary. 3 pieces

1830. Very good.

1837. Ordinary.

1832. Very fine.

1833-34-35-36-37-38- Fair to ordinary. 6 pieces

1839. “ Booby head.” P'air.
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1840. Ordinary.

1841. Very fine.

1846 to 1857, inclusive. All fair. 16 pieces

Half-Cents.

1793- Fine; rare.

1794. Very good
;

rare.

1795. Thin planchet. Rather better
;

rare.

1800-04-05-06-07-08-09. Fair to good. 7 pieces

1825-26-28-29-32-34-35-49-50-51-53-55-56-57. All fine.

14 pieces

Colonials.

(, Vb 75°

1786. “ Vermontensium Res Publica,” seven trees;

“ Quarta Decima Stella.” Fine
;

rare.

1786. “ Auctori Vernion,” baby head
;

“ Inde et Lib.” Un-
usually fine, and in this condition rare.

1787. “ Verinon Auctori
;

” rev. Britannia. Nearly uncircula-

ted, but very considerably corroded on the obv.
;

rare.

1787. New York Cent. Obv. “ Immunis Columbia,” fig-

ure of Liberty seated
;

rev. “ E Pluribus Unuin,” eagle.

Rarely found as fine, and in this condition very rare.

1788. Massachusetts Cent. Obv. eagle, “ Massachusetts
;

”

rev. “ Commonwealth,” Indian standing. Almost uncircu-

lated
;

rare.

1787. New York Cent. “ Nova Eborac,” head to r.
;
rev.

“ Inde et Lib.” Eine
;

rare.

11T753

. L-754
'^755

"zv 758

^759
^ 760

-^^760*

752 1787. Conn. Cent. “ Auctori Connec,” head to 1 .; rev.

“Inde et Lib.” Very little circulated, a little rusty on obv.;

rev, fine
;
desirable.

1788. Auctori Connec. Head to r. Good.

1787-88. Varieties; all fair.

1786. New Jersey Cent. Fine.

1787. Another, different type. Very fine.

1786-87. Varieties. Fair to fine.

1783. “Nova Constelatio.” U. S. type. Fine.

— Others, script type. Fair and poor.

1722. Rosa Americana Penny. Rose without a crown

Another. Poor
;
pierced.

1773. Virginia Cent. Fair,

4 pieces

pieces

pieces

Fair.

British Copper Coins.

Scotch.

James VI. (?) Small copper coin. Obv. thistle
;

rev. lion.

Poor
;

rare.
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Charles II. 1660.

tie. Fair
;

rare.

Jo 76: William
crown

AND Mary
rev. thistle.

Obv. C.R.” beneath a crown
;

rev. this-

1668. Obv. monogram beneath a

Good
;

rare.

\/r^

Uj

765

yti766

J- 1

1

768

jb J*'?

UJU

y 771

^ 772

Irish.

Euzabeth. 1558. Farthing. Obv. arms
;

rev. harp. Fine;

I'ery rare.

Another. Fair.

Charles I. 1625. Obv. two sceptres crossed, crown in cen-

tre
;

rev. harp. Very fine; rare.

Chari-es II. 1660. Half-penny. Obv. bust; rev. harp.

Poor.

James II. 1685. Half-pennies. “Hibernia.” Varieties.

2 pieces

Others. Poor. 3 pieces

William and Mary. 1688. Half-penny. Obv. their busts

jugata. Good
;
scarce.

George HI. 1760. Voce Populi. Varieties; poor. 4 pieces

James II. Gun Money. Jan., 1689. XII. Fine.

May, 1689. XXX. Uncirculated

July VI. and Aug. XXX. and XII. Fine. 4 pieces

Oct, 1689, XXX. and XII. Very good.

J>-dy, 1689, VI. and Oct., 1689, XXX. Fair.

Alay, 1690, XXX. and June, 1690, XII. Good.

Crown, 1690. The king on horseback
;

rev. arms ar-

ranged in the form of a cross. Uncirculated.

Others. One fine. 2 pieces

7

English.

Charles II. 1660. Obv. bust CAROLUS A CAROLO.
Half-penny and farthing. The farthing fine

;
rare. 2 pieces

Mary II. 1688. Pattern Farthing. Obv. bust; rev. rose,

EX CANDORE DECVS. Fine
;

rare.

Anna. 1702. Farthing Token. Obv. bust
;

rev. arms on
four shields arranged in the form of a cross. Often mistaken
for the copper farthing. Two varieties

;
rare. Brass. 2 pcs

Geo. I. 1714. Half-penny and Farthing. P'ine. 1 2 pieces

Geo. II. 1729. Halfpenny. Uncirculated.

Farthings. Three varieties
;
good lot. 3 pieces

2.3780

73782

- 7^ 783

27 784

. /r785
^/«786
„ fb 787

Geo. hi. 1760. Two-pence. Letters incused
;
uncirculated.— Penny. Same type. Proof

;
rare.— Pattern Farthing, 1782. Obv. laureated head, flowing

hair; rev. arms. Lettered edge, ornamental rim. Uncir-
culated

;
rare.
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Geo. III. Farthings, 1773 and 1799. Varieties ; one uncircu-

lated, the other fine. 2 pieces

Half-pennies. Varieties
;

fine. 2 pieces

Isle of Man Penny. Rev. trinacria. Fine.

Isle of Man Half-penny. Rev. trinacria. Fine.

PENNIE.S, Half-pennies, Farthings, and Half-farthings of Geo. I.,

II., HI., and IV., William IV. and Victoria. Fine lot
;
no

duplicates. 18 pieces

Tradesmen’s Half-penny Tokens. Pfine proof impressions.

Petersfield, Lancaster, and a medalet of Geo. IV. as Prince

Regent. 3 pieces

Others, uncirculated. Fine lot. 5 pieces

Others. All fine
;
desirable lot

;
no duplicates.

18 pieces

North Wales. Penny and half-penny - Druid’s head. Very
fine. 2 pieces

South Wales. Dundee and Spence farthings. Pfine and
rare lot. 4 ])ieces

Penny Size. Holloway’s card
;

Jersey
;
Nova Scotia, etc.

Fine lot. 5 pieces

Canadian Half-penny Tokens. Good lot
;
no duplicates.

20 pieces

East India Company. Coppers of various sizes, etc.

30 pieces

Miscellaneous.

MeRAUX and JeTONS of the i6th and T 7TH Centurie-s.

The former, thin pieces with elaborated and finely-executed

coats of arms and armorial devices, once much used in

P'rance and Germany as coins
;
they were princi[)ally struck

by the nobility. The Jetons were political, and are broader.

P'ine and valuable lot. No duplicates. 9 pieces

Similar. No duplicates. As good as last. 10 pieces

Principally Jetons. P’ine. 10 pieces

P’ine lot. 10 pieces

There are only two or three duplicates in the whole pieces.

French Copper Coins of Louis XVI., Louis Philippe, Chas.

X., and the two Republics. All large
j
good lot. 12 pieces

Henry HI., Louis XIII. and XV., Nap. I. and II., and

two Rejiublics. Small. 39 pieces

Germany, Italy, Turkey, Papal States, etc. Good lot.

50 pieces

Similar Lot. 130 pieces

Brunswick and Lunebf.rg. Wild Man Pennies
;

different

dates and varieties. 16 jfieces
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Selkctkd Lot of small German Coins, mostly uncirculated

and fine. Card of the Hotel de 'I’oelas, Alkanaar, C.

Kowats, Hamm, “ Gut fur einen bier,” etc. No du])licates.

30 jiieces

Medai.ets in Bras.s. Nap. HI., Princess Clotilde, etc., with

loops. 9 ])ieces

A Ci.AssiFiED Serie.s cf Coins of the se([uestrated cities of

Germany. Each city in a separate envelope, with descrij)-

tion. Including Arnheim, Augsburg, Patemburg, Einbeck,

I'h furt, Eichstadt, Emden, Erisia, Halle, Halberstadt, Hamm,
Heidelberg, Hasselt, Hildesheim, Huissen, Elutchen, Karls-

ruhe, Edge, Idtnburg, Lindau, Mansfeld, Marsberg, Minden,
Mirzburg, Walterhausen, WarenJorf, Wurtembuig, Regens-
burg, Reckheim, Utrecht, Saalfeld, Sahn, Settin, Stevens-

worth, Straulsund, Stozburg, Zeulsuroda, and Zeeland.

Comi>rising many rare coins, tokens, kli|)pes, etc. A valu-

able collection and not easily duplicated. 182 pieces

Unct.assified German Coins from the Stenz Collection, in

fine condition. Some rare. There is an almost com])lete

series of Pfenning and Hellers from 1700 to 1870. Desir-

al.)le lot. 315 pieces

American Sihnpi.asters, cards, ]iolitical tokens, Washington
medalets, etc., in copper and brass. 30 pieces

Copper Medals.

ULL /Z)8i8

/(JD
820
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—
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Catherine II. of Russia. 1762. Obv. her bust in armor;
on her head the helmet of Pallas surmounted by an owl

;

rev. Empress seated
;
before her, Mars supporting a kneel-

ing figure who presents her a crown and sceptre on a cush-
ion

;
near them an angel pointing upward at a figure seated

on a cloud. A splendid medal, by Waechter. Rare.

Size, 42
17^3* Obv. bust

;
rev. two females. Fine, Size, 32

Medal to Commemorate the opening of the railway between
Paris and Brussels. Thick medal, figures in high relief. By
Hart. Nickel-plated. lone. Size, 46

Alexander I, of Russia. Obv, bare bust
;

rev. view of the
Winter Palace, 1839 ;

die margin, the signs of the Zodiac.

^
Nearly proof. By Gure. Size, 41

Commflmorative Medal. 1819. Obv. three giant figures
clad in lion skins trampling on their fallen* foes, AUX
BRA\ ES ARMEES FRANCAISES; rev. inscription in
ten lines. Very fine. By/ P. Droz. Size, 35

Mortuary Medal. Obv. bare bust of Carl E'erdinand
;
rev.

angel embracing an urn which surmounts a tombstone.
ELEBILISOCCIDIT EER. XIV. MDCCXX.

;
in ex SO-

CIETPAS ARTIBVS AMICA PATRONO. Fine. V>y Gay-
Size, 32
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Charles I. of England. Obv. bust in armor, head bare
;

rev. view of a bleak country
;
above, a hand issuirig from the

cMuds holding a crown, VIRTVT. EX : ME. FORTYVAM.
EX. ALIJS. Proof; rare. Size, 32

Mortuary Medal of Rousseau. Obv. his figure in a Roman
toga, seated

;
rev. NE A GENEVE, MORT A ERME-

NONVILLE, EN MDCCLXXVII, and inscription in seven
lines. Very fine. By Bovy. Size, 42

Napoleon L Obv. laureated head, “ Napoleon Emp. et Roi
;

”

rev. two helmeted female heads, on one a galley—Paris—on
the other, the she wolf and twins—Rome. Fine proof. By
Andrieu. Size, 25

Obv. laureated head
;

rev. interior of the Musee Napo-
leon. By Andrieu. Pioof. Size, 22

CoMiMEMORATiVE Medal. Obv. head of Louis XVIII. FI-
DELITE DEVOUEMENT

;
rev. a crown and fleur-de-lis;

beneath, a five-pointed star bearing a circular shield, on it,

“12 Avril, 3 Mai, 1814, 19 Mars, 8 Juillet, 1816,” in the

centre a fleur-de-lis. By Andrieu. Pfine. Size, 26

Obv. head of I^ouis XVIII.
;

rev. France and America

//^8:

ftklL/ 2T833
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personified leaning against a column, surmounted by a bust

of Mercury
;
GALLIA. ET AMERICA. FOEDERATA

;

in ex, NOVIS. COMMERCIORVM PACTIS IVNCTAE.
By Andrieu. P'ine. Size, 32

Bastile iVIedal. Obv. PRISE DE LA BASTILPI
;

in ex.

14 JUILLET, 1789; rev. view of the “Donjon” at Vin-

cennes. By Rogat. Proof. Size, 27

J. I. Gillotin. Obv. bust
;

rev. inscription in nine lines.

Proof. Size, 18

Tills medal was struck in honor of the inventor of the guillotine and
is rare.

Napoleon III. Ejection medal; bust; rev. inscription; obv.

laureated heads of Louis XIV. and Louis Philiiiire
;

rev.

“ Chateau” at Versailles
;
obv. heads of Albert and Victoria

;

rev. Nap. III. and Eugenie. P'ine. Size, 16. 3 pieces

Frederick II. (The Great) of Prussia. Obv. bust; rev.

eagle, COELITUS
;
rev. battle of Rosbach. Fine. 2 pieces

Commemorative Medals of Christopher Columbus and

Christopher Hussland. Fine. Size, 26. 2 pieces

Gregory XVI. and Pius IX. Fine. Size, 27. 2 pieces

Quaint old AIedal of Pope Innocent X.
;
cast

;
contempo-

rary
;
Pope Julius IT, and others. Pfine lot. Size, 23.

4 [lieces

Reformation Medal. 1539. Obv. bust of Joachim II. of

Brandenburg, with sceptre and sword
;
rev. sacrament. Rare.

Size, 23

Commemorative Medal of the third centennial of the Refor-

mation at Geneva; rev. open Bible. Fine. Size, 21
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Copper Medals. 5 3

Ferdinand, Duke of VVirteinburg. Obv. bust
;

rev. inscrip-

tion. Fine proof. Size, 21

Mortuary Medai,. Obv. bust of Charles Ferdinand; rev. in-

scription in eight lines within a triple oak wreath. Beautiful

medal, by Pfenffer. Size, 38

Washington Cabinet. C. S. mint. Fine proof. By Pacquet.

Size, 38

Coe. John Egar Howard. For intrepidity at the battle of

Cowpens. Fine. By Duvivier. Size, 30

CoE. ^^bEEIA^t Washington. In honor of same battle. Proof.

By Duvivier. Size, 30
Capt. Stephen Decatur. For the Capture of the Frigate

Macedonian, Oct. 25, 1812. Proof by Az/rj-/. Size, 40

Capt. Oeiver Howard Perry. In honor of the Victory on

Lake Erie, Jan. 31, 1814. Proof by Furst. Size, 36

Com. Edward Prebee. In honor of the victory at Tripoli,

1804. Fine; rare. Size, 40
Maj.-Cen. Winfieed Scott. For distinguished services in the

battle of Chapultepec, Vera Cruz, Cerro Gordo, etc. By
Congress. By C. C. Wright. Fine proof. Size, 56

Maj.-Gen. Zachary Tayeor. For victory at Buena Vista,

Feb. 23, 1847. Splendid i;>roof, by Wright. Size, 56
Frankein Medae

;
rev. “ Erepuit Cello,” etc. Fine proof, by

Dupre. Size, 29
Brig Somers. For the rescue of her officers and men in the

harbor of Vera Cruz, Dec. 10, 1846. By Wright. Fine proof.

Size, 36

Bust of Geo. II.
;
rev. William Penn in the act of offering the

pipe of peace to an Indian. 1757. “Let us look to the

most high,” etc. Broken dies. Proof. Size, 28

Ki'itanning Destroyed by Coe. Arm.strong, Sept. 8, 1756.
From broken dies. Proof. Size, 28

Washington Allston. By the Art Union, 1847. By C. C.

Wright. Very fine. Size, 40
Ignatius Loyoea. Founder of the Order of Sons of Jesus.

Obv. bust with cap on his head, and an open book in his hand.
S.IGN. D.LOY.S.I.F.

;
rev. the saint asleep on the shore,

guarded by angels
;
a ship in offing. Fine old medal an<i

very rare. Size, 22

Henry IV. of France, Obv. his bust
;
rev. bust, MARGA-

RITA, AVSTRIA. Cast, with an ornamental rim like a
snake’s body, raised. Curious old medal. Size, 26

Baptismae Medae. Obv. St. John baptizing Christ; rev. in-

scription
;
and another. Size, 21. 2 pieces

Monneron.s, Cinq-Soes, Deux Sols; Leopold, Ring of Bel-
gium, and others. Fine lot. Size, 21. 7 pieces

Head of Christ
;

rev. “ Love ye each other
;

” “Souvenix,”
Leopold of Belgium, and others. Average size, 18. 5 pieces
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y/857 Martin Luther. Bust. To commemorate the coni])letion

of a Lutheran church in Amsterdam, 1826. Fine and rare.

Size, 19

2J~858 ].a Faveite. 01)v. Military bust
;

rev. “ II a commande la

Garde Nationale Parisienne en 1789, 1790, et 1791.” Proof.

By Dwnai'est. Size, 22

xr 859 Prince Aubert. Pres, of the Royal Crown. In commemo-
ration of the extinction of slavery. Charles Gray, Member
of Parliament, “House of Temperance/’ and others. Fine

lot. Some proof. Av. size, 28. 9 pieces

h /X
' 860 New York and London Crvstai,

Metal. Size, 32.

Palace Medals. White

3 pieces

/r 86) Henry Clay, Abraham Lincoln, and Thos. Swann, Mayor of

Baltimore. W.M. Size, 28. 3 pieces

Crystal Palace. Ludwig I. of Bavaria, German Jubilee

Medal, and others,. W.M. Size, 24. 7 pieces

S'l'ONEWALL Jackson, Frederick Magnus. Fine. W.M. Size,

32. 2 pieces

864 MEDAI. to COMMEMORATE THE NaVAL BaITLE IN ViGO BaY,

1702. Obv. view of the battle; rev. trophy of arms, etc.,

upheld by a lion, unicorn, and eagle. F'ine
;

rare. Lead.

Size, 36
Never before described in an American catalogue.

Miscellaneous.

jCA
JiedL.

u

7
0 865 Siberia. I.arge copper coin, struck by Catherine II. Obv.

cipher of her name
;
rev. two foxes upholding a shield.

Rare. Size, 24

f(/b 866 Sierra Leone Company. One cent, 1791. Proof.

867 Five Kopecs of Russia and One Daler of Sweden. 2 pieces

868 Coins of the Island of Sumatra. Rooster. Varieties.

3 pieces

Lf- 869 Turkish and East Indian Coins. 15 pieces

//X 870 Centrai. and South American Coins, with a few Canadian,
'/ etc. 20 pieces

871 Unci.assified Silver Coins of the sequestrated German cities,

with a few others
;

all more or less base
;
from the Stenz

Collection. Many important cities are represented
;
none

of them are. illegible, and quite a collection can be made out

of the lot. 50 pieces

— Similar lot. 50 jiieces

7

6

t.

871^2;

871/^ Same. 100 pieces
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872 Barbadoes half-penny. Obv. crowned head of a negro, “ I

serve
;

” rev. Neptune in his car, drawn through the waves.

Very fine
;

rare.

Cameos and Intaglios.

«73

874

H75

876

877

878

879

880

881

882

883

884

885

Cameo head of Augustus on agate-onyx, light-brown on

dark slate-colored tablet. Very fine specimen of the quatre-

cento. i|-x-|-in.

of a blackamoor. Chocolate on white ground, same pe-

riod. Very fine. Size in.

of a female, f face, pink on chalcedony ground. Very
fine and suitable for a lady’s ring. in.

of a warrior in helmet, on a beautiful dark camelian. A
^^^e/n. i in. sq.

of a female. White on chalcedony. Fine. | in.

of a female, draped, on a sardonyx of five layers
;
the

head on one of the white layers, the other three in the table.

Very fine ring-stone.
|

in.

Matched pair of cameo heads. Suitable for buttons.

17th century. j'L- in. 2 pieces

Another. J- in. 2 pieces

Same. Male and female heads. in. 2 pieces

Others. Heads of two Popes or priests on onyx. J in.

2 pieces

Small caimeos. Female heads. Very good, in.

3 pieces

Matched pair of Intaglio heads. Shakespeare and a hel-

meted head. Will make a beautiful pair of buttons. in.

2 pieces
Small blood-stone, suitable for a ring. The device is a

thistle, surrounding it is the motto of the MacGregors of

Scotland, “ Wha dare meddle wi’ me ? ” Very fine. J in.

ANOTHER PROPERTY.

Cut Stones, Jewelry, and Gems.

(Tl/e folloiving lots were catalogued from the oivner's MSSi)

886 Large, round red agate cup, suitable for a receptacle for

gems, jewelry, etc. Very fine and valuable. 6-I- in. in di-

ameter.

Another. Equally as fine
;
same size.887
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888 Large, RED agate cup. Oval. Very fine. 5 in. in diame-
ter.

889 Oriental onyx cup. Round. As fine as last.

890 Lapis Lazuli cup. Oval, with pedestal. Height, 3-|; in di-

ameter, 3^ in.

891 Rock-crystat. cross. Very fine and valuable. 4I in. high.

892 Another. 3^ in.

893 Siberian malachite cross. Fine. i| in.

894 Onyx cross. Small; fine. 2J in.

895 Carnelian cross. Fine. 2|- in.

896 Large Mosaic jewelry case. Inlaid with precious stones

of all kinds. Mounted in fire-gilt frame
;
the bottom being

one large agate. Very fine. ,S ^ 3

897 One pair buttons. Engraved with animals. Black onyx.

2 pieces

898 Onyx pin. Engraved with head of the Empress Eugenie.

Fine.

899 Blood-stone intac;lio. Representing an eagle. Engraved
with acid. Fine.

900 Flower.

901 Duplicate.

The ten following lots are oval, red and black Oriental agate intag-

lios engraved in Homan style. The subjects are Christ, the Vir-

gin, Evangelists, etc. They are very fine and rare.

902 A pair. Selected.

903 Another.

904 Another.

905 Another.
.
'A

906 Another.

^07 Another. 1

908 Two PAIRS. Selected.

909 Same.

910 Repetition of last.

911 Three more.

912 Pair cam?:o sleeve-buttons. Pink-sardonyx.

companion. Very fine.

Mignon and comiianion.

914 Malachite Animal Head. Roman engraved.

913 Repetition of last.

916 Another.

917 Animal Head on Coral. Roman engraving.

^18 On agate. Same.

919 One Large Agate Cameo. “Fantasia.”

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

2 pieces

4 pieces

4 pieces

4 pieces

3 pieces

Flora and

2 pieces

2 pieces
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920 One Large Round Agate Cup. Red. Diam., 4| in

921 One OvAE Agate Cup. Engraved. “Souvenir.” Diam., 3^- in-

922 Black and white onyx cup. Engraved. “Ainitee.”

Diam., 3I in.

923 Round onyx cup, with pedestal. Black inside and gray

outside. Fine; very rare. Diam., 3^, height, 3j- in.

924 Two Oval I>apls Lazum Cups with pedestals.

Height and diam., 3^ in., 2 pieces

925 One Onyx Cross, h'ine. Length, in.

926 Agate Cross. Fine. Length, 2j in.

927 Large Mosaic Jewei.ry Case. Inlaid with precious stones.

Very fine and rare. 4J- x 2|- in.

928 Onyx Seeeve-Buttons. Black and white. A pair. 2 pieces

929 Similar. 2 pieces

930 Duplicate. 2 pieces

931 Agate Seat,. Mounted in fine silver.

932 Another.

933 Duplicate.

934 Same.

935 Repetition,

936 A pair. 2 pieces

937 Agate Penholder. Mounted in fine silver.

938 Another.

939 Same.

940 Red Sardonyx Cameo. “ Virginia.” Round.

941 Mercury. Similar.

942 Rock-Crystai. Seal. Very fine.

943 Others. 2 pieces

944 Similar. 2 pieces

945 Another large.

946 Repetition of last.

947 Rock-Crystal Smei.ling-Bcjttle. Very fine.

948 Another. Different shape.

949 Another.

950 One Dozen red agate knife-handles. 1 2 pieces

951 Half-Dozen onyx agate knife-handles. 6 pieces

952 Pair Amethyst pendelocjues. 2 pieces

953 Seal, Rock-crystal. Large.

954 Another,

955 Agate and onyx. 2 pieces

956 Others, 2 pieces

957 Another.



58 Appendix.

958 Seal. Others. Larger. 2 pieces

959 Agate. 2 pieces

960 Similar. 2 pieces

961 Same. 3 pieces

962 Very large. I.ength, 4 in.

963 Repetition. I.ength, 4 in.

964 Similar. Length, 4 in-

965 Onyx. Very rare. Length, 5I in.

966 Duplicate. Length, 5| in.

967 Triangular Charms. Topaz. 5 pieces

968 Similar. 5 pieces

969— Others. 5 pieces

0 Duplicates. 10 pieces

971 Lajiis Lazuli.

11M Same.

973 Bloodstone. Large. 2 pieces

974 Same. Small. 3 pieces

975 Topaz. Hebrew engraving. Fine.

976 to 984 Rough Rubies. 140 carats. To be sold in nine lots.

Eight lots containing 15 carats each, and one lot 20 carats.

985 9 carat-; (162 pieces). Extra fine.

986 —— 31 carats. Large.

987 22 carats (2 pieces).

988 Mexican Opals. i4|- carats. 4 jiieces

989 Pearls. One fine pearl, 12
1
grains.

990 50 grains. 23 pieces

991 77 grains. 20 pieces

992 79 grains. 25 pieces

993 32 grains. Oriental
;

large. 7 pieces

994 37 grains. Oriental
;

large. 8 jiieces

995 43 grains. Oriental
;

large. 8 pieces

996 49 grains. Oriental
;

large. 8 pieces

997 One fine pearl, 26 grains. Oriental
;

large.

998 Pink Topaz. Eine
;

cut. 4 carats.

999 Oriental Sapphire. Cut. 5 carats.

1000 2 carats.

1001 One piece of Diamond Carbon. carats.

1002 Same, carats.

1003 Same. 3 carats.

T004 Sapphire. 29 carats, white, rough. Once piece.

1005 17 carats, yellow, rough. 9 pieces
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iot8

102 1

1024

-1020

-1023

-1025

1006 Sapphire. 23 carats, yellow, rough. 12 pieces

1007-1009 Necklaces. Onyx. 50 beads each, 3 lots. Sold

separately.

1010-1012 Red Agate. 50 beads each, 3 lot.s. Sold separately.

1013-1015 liloodstone. 50 “ “ 3
“ “ “

1016-1017 Rock-Crystal. 50 beads each, 2 lots. Sold sep-

arately.

— Amethyst. beads each. 3 lots. Sold separately.

- - .L “ “ 3
“ “ “

— Small Black and White Onyx. 50 beads each.

2 pieces

1026 Set of Si.eeve-puttons and Studs. Chrysoprase.

1027 Oval Sleeve-buttons. Chrysoprase. Bair. 2 pieces

1028 Large Round Onyx, with one white stripe.

1029 Large Oval Onyx, with one white stripe.

1030-1033 40 Amethysts and
'

1’opaz.

each lot.

1034 Bloodstone Knife-handle.

T035 Petrified Wood Knife-handle.

1036 Malachite Cane Head.

T037 Lapis I.azuli Cane Head.

Cut. In 4 lot.s, 10 in

1038 Sleeve-buttons. Lapis Lazuli. Oval. 2 pieces

1039 Same. 2 pieces

1040 Same, round. 2 pieces

1041 Similar. 2 pieces

1042 Repetition. 2 pieces

1043 Lapis I.azuli Ring Stones. Large, 4 jiieces

1044 Same. 2 pieces

1045 Set of Sleeve-buttons and Sitjds. Lapis Lazuli.

1046 Set of Pin and Button.s. . Siberian Malachite.

1047 Duplicate.

1048 Malachite Scarf-pin. Mounted.

1049 Same,

1050 Siberian. Pendants
;

pair.

1051 Same.

1052 Large Green Moss Agate.

1053 Agate Buckle.

1054 Indian Nose Rings. Agate.

1055 Same.

1056 One Large Pink Amethyst.

1057 Set Large Amethyst.

1058 Same.

2-t X 4 inches.

2 pieces

2 pieces

3 pieces

3 pieces

3'pieces

3 pieces



6o Appendix.

1059 Onk T.arce Round Onyx Cameo Stone.

1060 One Large Oval Onyx Cameo Stone.

1061 Two Large Oval Onyx Cameo Stones. 2 pieces

1062 One Red Onyx Cameo Stone.

1063 One Set Red Onyx Cameo Stones. 3 pieces

1064 Very Rare and Perfect Round Rock-Crystal Seal.

1065 Large Red Agate Cane Heads. 2 pieces

1066 One Agatf: Cross. 2^ inches long.

1067 Severai. Lots of selected Stones for Collections, consisting

of Agates, Topaz, etc., etc.
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